

## Jičín koupí nákladové vlakové nádraží

Zastupitelstvo rozhodlo o koupi nákladového vlakového nádraží od Českých drah, a to za cenu 7 150 000 Kč. Město ale bude muset financovat ještě snesení kolejíště, které může podle odhadů vyjít až na 10 milionů korun bez DPH. (str. 2)



## Zveme Vás na Valdštejnské slavnosti, které se konají 18.- 20. května 2012 v Jičíně!

Přijďte i Vy pozdravit vévodu a jeho celou družinu a společně s nimi se vrátit do 17. století a zažít neopakovatelnou atmosféru té doby.



## Chystá se rekonstrukce ulic u letního koupaliště

Jednou z větších investic města v letošním roce bude rekonstrukce ulic Bolzanova, Smetanova a Křídlova, které byly poničeny vloni při stavbě koupaliště Kníže. Počítá se s rekonstrukcí povrchu komunikací, chodníků a veřejného osvětlení a s vybudováním cyklochodníku. (str. 4)



## Sloupek starosty | Nepřehledná křižovatka na Letné dostane podobu kruhového objezdu

Vážení jičínští spoluobčané, do rukou se Vám dostává další číslo zpravodaje a s ním nové informace o dění v našem městě. Většina z Vás jistě zaznamenala, že v tomto volebním období nepanuje v našem zastupitelstvu právě ideální atmosféra. V současné době se situace ještě vyhroutil. Zastupitelé jsou rozděleni na dva tábory a nedaří se dosáhnout rozumné dohody. Každý správný Jičínák si právě teď položí prostou a logickou otázku - proč tomu tak je? Proč není ochota a vůle, když všichni svorně chceme jen to nejlepší pro občany a Jičín? Odpověď není jednoduchá, ale dá se zjednodušeně říci i takto: manýry z velké politiky, které dnes a denně sledujeme prostřednictvím médií, dorazily i do našeho „malého“ města. Neustálé vracení se k minulosti, stokrát opakované nepravdy, prázdná populistická slova o potřebných změnách a záměrné vymýšlení historických kauz jsou dnes každodenní součástí politické scény. Kam až to může zajít? Naposledy jeden mladší zastupitel nám s vážným výrazem sdělil myšlenku o tom, že Jičín je malé město, a nemůže si tudíž dovolit mít zimní stadion, koupaliště, aquacentrum, sportoviště atd. Nyní čekám, že možná někdo navrhne zimní stadion zbořit a stavebním materiálem zavézt nové koupaliště, abychom ušetřili za provoz. A možná, že znovu vylovíme z rybníka Kníže našeho slavného sumce Holdegrona a přeměříme, zda měl opravdu 2 metry.



Domnívám se ale, že nám lidé ve volbách dali hlasy z jiného důvodu, a tím je mimo jiné rozvoj města. Není divu, že se začínají objevovat názory, že se pomalu ale jistě rozvoj našeho města zastavuje. Mám podobný pocit. Vždyť z velkých projektů se v současné době připravuje jenom jeden - vědeckotechnický park v Jezuitské koleji. Projekt rozsáhlý, složitý a finančně nesmírně náročný. Pokud se do něj pustíme, budeme potřebovat pracovitý a jednotný tým zastupitelů, a také finanční spoluúčasť města cca 80 milionů korun. A tak se tedy ptám - má každý zastupitel, každý občan, dostatek informací, co pozitivního nám projekt přinese a jaká úskalí může dlouhodobě městu přinést? Toto bychom měli aktivně projednávat mezi sebou i se svými voliči. Místo toho hodiny a hodiny diskutujeme o tom, co bylo, jak to mělo být jinak, lépe a efektivněji. Vždyť každý ví, že je mnohem jednodušší kritizovat a bořit, než vymýšlet, tvořit a dotáhnout věc do úplného konce. Zkrátka známá pravda říká, že každý řeší to, na co má.

Vážení jičínští spoluobčané, věřím, že v každé situaci lze nalézt něco pozitivního. První jarní den je za námi a venku je krásně. Je velká škoda nevidět, jak se jarní příroda probouzí k životu a zaplavuje nás nádherou barev. Při procházce naším krásným městem si pak třeba uvědomíme, co vše se nám společně podařilo vybudovat, a že i přes stávající problémy může město pro své občany nadále vzkvétat.

Ing. Martin Puš



Obyvatelé Holínského předměstí budou mít nový kruhový objezd. Město Jičín zařadilo do rozpočtu 2012 tuto investiční akci, kterou bude realizovat společně s Královéhradeckým krajem. Nepřehledná křižovatka tak bude bezpečnější a sníží se také rychlost vozidel v této lokalitě.

Město Jičín nyní schválilo smlouvu se Správou a údržbou silnic Královéhradeckého kraje a.s., kterou pověřil Královéhradecký kraj organizací veřejné zakázky s názvem „II/502 - Jičín - Letná - okružní křižovatka“. Město Jičín bude mít dva členy v komisi pro otvírání obálek a v hodnotící komisi. Veřejná zakázka bude mít pouze jednoho dodavatele, přičemž celkové náklady budou rozděleny dle výkazu výměr pozemků na část pro město Jičín a část pro Královéhradecký kraj.

„To, že by se na křižovatce na Letné postavil kruhový objezd, se uvažuje již od roku 2006. Důvodem je hlavně větší bezpečnost a snížení rychlosti aut při příjezdu do centra. Jsme rádi, že nakonec nám pomůže přímo kraj,“ říká starosta města Ing. Martin Puš. V Jičíně se tak jedná již

o výstavbu osmého kruhového objezdu. Stavba bude probíhat od poloviny června do konce srpna 2012, dokončovací práce budou nejdéle do poloviny října. Počítá se jen s částečným omezením provozu, protože křižovatka je umístěna na hlavním tahu z centra města na jičínský obchvat a dále na Mladou Boleslav a Liberec. „Předmětem investiční akce je rekonstrukce stávající průsečné křižovatky na křižovatku okružní. Nová křižovatka bude mít 5 větví, z nichž větev do ulice Na Vrchách bude zatím provizorně zaslepena a do této ulice se bude jako nyní jezdit po upravené spojce z ul. Na Tobolce. Vnější průměr kruhové křižovatky činí 28 m, šířka vozovky okružního pásu je 7 m, prstenec okolo středního ostrůvku má šířku 2 m, vnější průměr zeleného ostrůvku je 10 m. Součástí stavby je i rekonstrukce přilehlých chodníků, nové veřejné osvětlení, metropolitní síť, přeložka telekomunikačního vedení a vegetační úpravy okolí. Nově budou zřízeny na všech křižovatkových větvích přechody pro chodce,“ přibližuje stavbu vedoucí odboru investiční výstavby Ing. Jan Zachoval.

## Občané jsou spokojeni s komunikací radnice

V prvním letošním čísle zpravodaje a na našich nových webových stránkách byl vyhlášen dotazník na téma Komunikace s veřejností. Do uzavěrky dotazníku přišlo na radnici v tištěné nebo elektronické podobě 166 dotazníků. Výsledky všech 25 otázek byly zpracovány a předány Radě města, která ze zúčastněných vylosovala 10 šťastlivců, kteří od města dostanou zajímavé ceny.

Dotazník měl za úkol zjistit, jaké informace občany zajímají, jakou formu informací preferují a v neposlední řadě také, jak se jim líbí používaná média - webové stránky, videoreportáže, Jičínský zpravodaj a další. Dotazník dostali občané přílohou prvního letošního čísla Jičínského zpravodaje a mohli jej odevzdat na pěti místech po Jičíně do připravených schránek, nebo mohli dotazník vyplnit na webových stránkách města.

Celkem odpovědělo 166 občanů, z čehož mírně převažovaly ženy (54%). Věkové zastoupení bylo nejvíce 31-60 let (54%), starší 61 let a mladších 30 let bylo vyvážené okolo 23 %. Nejvíce odpovídali středoškolaři (52%), poté vysokoškoláci (37%). U první otázky bylo možno odpovědět na více možností, proto nelze výsledek vyjádřit v procentech. Informace z městského úřadu tedy nejčastěji občané hledají na webových stránkách města (110 občanů), poměrně hodně informací ale také získávají zprostředkovaně z médií (70 občanů). Přes 61 % občanů si myslí, že dostávají dostatek informací, nebo jen sem tam nějaké postrádají. Pouze 14 % si myslí, že mají málo informací. To, zda dostávají informace včas, nedokáže posoudit 42 % lidí, 31 % si pak myslí, že mají informace včas a 27 % si to nemyslí. Zajímavě dopadl koncept „Otevřená radnice“, který přes polovinu dotázaných vůbec nezná, 42 % občanů je pak spokojeno a 7 %

není spokojeno vůbec. Na otázku, kdo má na starost komunikaci s veřejností překvapivě 48 % lidí odpovědělo, že neví, 34 % si myslí, že tisková mluvčí a 16 % odpovědělo, že starosta, zastupitelé nebo vedoucí odborů. Další částí byly otázky směřované na používání média. Pravidelné čtení Jičínského zpravodaje potvrdilo 64 % lidí, 31 % si zpravodaj přečte občasně. Nejvíce se osvědčila tištěná podoba, kterou čte 92 % lidí a 87 % vyhovuje současná grafická podoba i formát. Občané jsou také spokojeni s obsahem zpravodaje, a to ze 77 %. Nabízenou novinku, zaslání zpravodaje emailem, přijalo 54 občanů, kteří poskytli svůj email. Nové webové stránky městského úřadu využívá pravidelně nebo alespoň občasně 71 % dotázaných. Nejčastěji je využívají k hledání informací o úřadu, kontaktů a informací z úřední desky, dále pak občany zajímá, co se děje ve městě - aktuality, projekty a investice. Pouze 11 občanů odpovědělo, že webové stránky vůbec neznají. Velmi nás potěšilo, že se nové stránky líbí 92 % občanů, i když někteří mají menší výhrady k uspořádání některých sekcí, anebo přiznávají, že se v nich zatím neorientují. Velmi diskutovaná webová diskuze je, nebo byla využívána pouze z 12 %. Aktivně ji nevyužívá 60 % dotázaných a 24 % přiznává, že ji pouze čtou. Systém „MMS brána“ a „Dotaz pro město“ nikdy nevyužilo 66 % občanů, 25 % je vůbec nezná. Bohužel dost podobně na tom je turistický portál, který nezná celých 45 % občanů, 36 % jej pak zná, ale nevyužívá. Reportáže z celostátních veřejnoprávních nebo soukromých televizí ale občané sledují, celých 63 % si na nějakou vzpomnělo, nejčastěji se jim vybavily reportáže o monitoringu Technických služeb nebo o festivalu Jičín-město pohádky.

Pokračování na str. 2



Financování stavby bude rozděleno na dvě části, protože silnice Kollárova, Markova a Maršála Koněva patří Královéhradeckému kraji, ulice Na Tobolce, Vrchy a všechny chodníky patří městu. Celkové náklady jsou odhadovány na cca 5 mi-

lionů korun bez DPH, z toho 2 miliony zaplatí kraj. Přesnou cenu stavby určí až výběrové řízení, které nyní vyhlásil kraj, a které bude ukončeno v polovině dubna 2012.

-MD-

## Ministr školství ocenil medailí učitelku ZUŠ v Jičíně



Velmi významného ocenění se dostalo paní Věře Čejkové, učitelce hry na klavír a hudební nauky na Základní umělecké škole J. B. Foerster. Přímou z rukou Ministra školství Josefa Dobeše dostala Medaili za vynikající pedagogickou činnost.

Nejvyšší resortní vyznamenání převzala paní Čejková ve středu 28. 3. 2012 přímo v sídle ministerstva ve slavnostním Velkém zrcadlovém sále. Věru Čejkovou nominovala ředitelka ZUŠ Jaroslava Komárková za vynikající pedagogickou činnost, zavádění inovativních forem výuky a tvorbu ojedinělých učebních plánů. „Paní učitelka Čejková je dlouhodobou vynikající pedagožkou výuky hry na klavír a hudební nauky. Ve své činnosti byla vždy velmi aktivní a činnorodá - hledala nové formy a metody výuky a přizpůsobovala jim i své didaktické pomůcky, které sama nejen vymýšlela, ale i realizovala. Dokáže vynikajícím a velmi lidským způsobem pracovat nejen s dětmi zdravými, ale také s dětmi slepými i s autismem,“ říká ředitelka ZUŠ, „v kolektivu je svým entuziasmem, zájmem o nové věci, pracovitostí, navíc se smyslem pro zodpovědnost a velkou mírou empatie vzorem nejen pro své kolegy, ale především pro děti,“ dodává.

**Rozhovor:**  
Paní Čejková, co pro Vás znamená toto ocenění?

„Velmi mě potěšilo a nikdy by mě ani nenapadlo, že by na mě bylo takto vzpomenu. Asi jsem měla v životě strašně velké štěstí, protože jsem si vybrala práci, která mě

skutečně ze srdce baví. A také můj táta by byl rád. Byl to kantor tělem i duší.“

**Je to o to silnější, že se jedná opravdu o ocenění Vaší celoživotní pedagogické činnosti?**

„Ano to určitě. Do školy učit chodím strašně ráda, dokonce snad radši, než jako malá holčička. Mám velkou radost, když to dětem jde, zlepšují se. Ve škole máme také skvělou partu učitelů, jeden druhého podporujeme a moc si přejí, aby nám to dlouho vydrželo.“

**Neustále sršíte entuziasmem, co je podle Vás potřeba k tomu, aby byl člověk v tom, co dělá, také úspěšný?**

„Určitě to je o lásce k práci, v mém případě také o lásce k dětem. Opravdu si vážím toho, že jdu ve šlépějích Jana Amose Komenského. Byl to moudrý člověk ve své době, ale učít se od něj můžeme i dnes. Mám také jedno malé tajemství - vždy, když jsme šly s kolegyní z oslavy Dne učitelů, zamířily jsme si to k soše J. A. Komenského, pohládily ji a v duchu mu děkovaly, že učíme. Asi to pomohlo. No a teď, když nebudu mít čas tam zajít, tak si ho můžu pohládit i doma, je totiž na té Medaili vyobrazen...“

Děkuji za rozhovor.

-MD-

## Poděkování Technických služeb města Jičína

S lítostí chceme touto cestou oznámit úmrtí našeho dlouholetého kolegy a kamaráda Petra Drobného, který nás navždy opustil 27. 3. 2012 ve věku 55 let. Náš kolega nás opustil náhle, bez slůvka rozloučení. Touto cestou bychom mu chtěli poděkovat za jeho dobře odváděnou práci ve funkci vedoucího svozu v Technických službách, kterou vykonával přes 19 let. Zůstane navždy v našich srdcích.

Vedení a pracovníci TS.

## ZPRÁVY Z MĚSTA

### AKTUALITY

#### Dohoda o narovnání se společností Busline a.s.

Zastupitelstvo schválilo dohodu o narovnání mezi společností BusLine a.s. a městem Jičín. Dohoda o narovnání se týká autobusového nádraží v Jičíně, na jehož vjezd společnost BusLine a.s. neoprávněně vybírala poplatky od dopravců. Touto dohodou budou vyřešeny spory týkající se výběru poplatků na autobusovém nádraží. Společnost BusLine a.s. se touto dohodou zavazuje, že bezplatně instaluje a zajistí provoz signalizační tabule na odjezdy autobusů v hodnotě přibližně 500.000,- Kč bez DPH a neodstraní tuto signalizační tabuli po dobu nejméně 10 let. Dále poskytne městu Jičín po dobu 5 let reklamní plochu na 10 autobusech provozovaných v rámci okresu Jičín. BusLine uzavře neprodleně po podpisu této dohody smlouvu o užívání autobusového stání na autobusovém stanovišti v Jičíně s Technickými službami města Jičína a uhradí zpětně za tyto služby s účinností od 1. 5. 2011 veškeré poplatky. Busline nebude zvyšovat jízdné v MHD v roce 2012 v podobě navýšení nákladové položky pro provoz městské autobusové dopravy a navíc bude používat při projíždění městem Jičín na linkách IREDO a MHD ekologické autobusy.

#### Petice a stížnosti v roce 2011

Během uplynulého roku 2011 se sešly na úřadě a byly vyřešeny celkem 4 petice občanů a 14 stížností, z čehož byly dvě stížnosti postoupeny na obecní úřady obcí, jejichž působnosti se stížnost týkala. Občané podali petici za zlepšení životního prostředí u Šibeňáku, konkrétně za vyřešení problémů, které způsobovalo místo ohniště nacházející se na pozemku Řáholec, kde docházelo k nadměrnému hluku způsobeného mládeží a z akcí zde pořádaných. Petice obyvatel na Čerovce se týkala umístění retardérů zpomalujících jízdu. Obě tyto petice vzala Rada města na vědomí. Další petice byla podána na základě předchozího rozhodnutí Rady města o umístění zeleninových trhů na Husově ulici. Petice požadovala navrácení trhů na náměstí. Po projednání Rada města rozhodla, že zeleninové trhy na pěší zóně budou provozovány pravidelně pouze od 1. květnové soboty až do poslední srpnové soboty. Poslední petice byla iniciována proti zrušení pobočky knihovny na Komenského náměstí. Důvodem bylo to, že pobočku navštěvují a využívají především občané z přílehlých lokalit a hlavní pobočka knihovny je především pro seniory příliš vzdálená. Knihovna ale vyšla obyvatelům vstříc a zavedla novou službu – donášku knih až do domu. Stížností bylo podáno celkem 14, z toho dvě byly postoupeny na obecní úřady ve Valdčicích a Česově. Stížnosti se týkaly např. nadměrného hluku z okolí, veřejné zeleně, anebo chování nájemníků v městských bytech. Všechny stížnosti byly vyřešeny.

#### ZUŠ získala grant na zvýšení kompetencí učitelů

Základní umělecká škola J. B. Foerstera v Jičíně získala na základě podané žádosti o finanční podporu z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost přibližně jeden milion korun na grantový projekt s názvem „Zvýšení kompetencí pedagogických pracovníků Základní umělecké školy J. B. Foerstera Jičín.“ Projekt se týká asi dvou třetin pedagogů a bude se realizovat v období od května do konce roku 2012. Projektové aktivity podporují profesní rozvoj pedagogů v oblastech využívání ICT ve výuce, psychohygienu a přípravu pedagogů k používání různých postupů vhodných k vypěstování příslušných kompetencí u žáků.

**Rada města rozhodla nevyhlášovat plošné konkurzní řízení na ředitele škol a školských zařízení podle diskutované novely zákona č. 472/2011 Sb., kterou se mění tzv. školský zákon. Současní ředitelé tak dále zůstávají ve svých funkcích. Důvodem rozhodnutí je spokojenost s jejich prací.**

Do poslední chvíle nebyl jasný výklad novely zákona, který mohl pro město znamenat povinnost konkurzy vyhlásit u ředitelů, kteří jsou ve funkci déle než šest let. Kromě jiného se novela týká změny funkčního období ředitelů škol

a školských zařízení na dobu určitou, a to právě na šest let. „Dle aktuálních výkladů MŠMT k novele školského zákona zveřejněných na webových stránkách MŠMT a zveřejněné zprávy MŠMT ze dne 22. 2. 2012 nejsou zřizovatelé povinni vyhlášovat na místa ředitelů konkurzy, pokud vyhlášení konkurzu nenavrhne Česká školní inspekce nebo školská rada,“ vysvětluje vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy Ing. Miroslav Kazda. K tomuto tématu proběhlo i jednání poradního orgánu Rady města tj. Komise pro výchovu a vzdělávání. Většina

členů komise s plošným vyhlášením konkurzů nesouhlasila, protože se domnívá, že nevyhlášení konkurzů neznamená „zakonzervování“ současného stavu. Podle novely školského zákona může Česká školní inspekce, školská rada i zřizovatel dát podnět k vyhlášení konkurzů v případě nespokojenosti s prací ředitelů také v budoucnu během funkčního období ředitelů.

„Z deseti škol a školských zařízení v Jičíně by se konkurz v tomto roce netýkal pouze dvou ředitelů, kteří jsou ve funkci kratší dobu než šest let. Protože

ale máme již některé ředitele v důchodovém věku nebo během dalších šesti let do důchodu mohou odejít a také s ostatními jsme spokojeni, nebylo potřeba konkurzy vyhlášovat,“ upřesňuje místostarosta Mgr. Miloslav Kůta. Konkurz byl nyní vyhlášen pouze na ředitelku mateřské školy Máj, a to z důvodu úmrtí současné ředitelky. Dočasně školku povede Lenka Černá. Vypsání konkurzů se mohlo týkat všech čtyř základních a čtyř mateřských škol v Jičíně a dále také Základní umělecké školy a K-klubu.

-MD-

## Zajištění dostupnosti potřebných sociálních služeb na Jičínsku



**Město Jičín v březnu 2011 uzavřelo s Královéhradeckým krajem Smlouvu o zajištění činnosti v oblasti podpory dostupnosti sociálních služeb v území Jičinska a naplnění stanovených priorit.**

Tato smlouva je součástí projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji II, který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost.

Předmětem této smlouvy je závazek města Jičín zajistit na Jičínsku ve spolupráci s obcemi a s neziskovými organizacemi poskytování potřebných sociálních služeb osobám, které se ocitly v nepříznivé životní situaci, v důvodu krizové sociální situace, věku, nebo zdravotního postižení. Od uzavření smlouvy do současné doby byl odborem sociálních věcí a zdravotnictví v Jičíně zpracován a zastupitelstvem

města Jičín schválen Plán rozvoje sociálních služeb na období let 2011 – 2014. V Plánu jsou stanoveny potřeby a priority v oblasti poskytování sociálních služeb na Jičínsku. Městský úřad Jičín odbor sociálních věcí a zdravotnictví ve spolupráci se zástupci obcí a organizací poskytující sociální služby zajišťoval naplnění a provedl vyhodnocení plnění priorit stanovených v plánu. Z vyhodnocení vyplývá, že v souladu s Plánem byly zachovány všechny poskytované sociální služby na Jičínsku.

V roce 2010 bylo poskytováno 11 sociálních služeb, které využilo 3 096 osob. Služby poskytovalo 19 neziskových organizací. Celkové výdaje na zajištění těchto služeb činily částku 107 191 458,- Kč. Dále Městský úřad Jičín odbor sociálních věcí a zdravotnictví v souladu se smlouvou předal osobám žijícím na Jičínsku informace o poskytovaných sociálních službách, poskytovaných finančních příspěvcích osobám se zdravotním postižením a informace o poskytovaném příspěvku na péči. Informace byly předány prostřednictvím brožury Sociální péče na Jičínsku a prostřednictvím ústní prezentace na dvanácti setkáních.

**Ing. Rostislav Vodák**  
**vedoucí odb. sociálních věcí a zdravotnictví**



## Mateřská škola Větrov pomáhá dětem s postižením

**V mateřské škole Větrov se od února 2012 do prosince 2014 realizuje projekt z Evropských strukturálních fondů – Chirofonetika a motorika pomáhá v komunikaci mezi dětmi. Cílem projektu je dosáhnout zlepšení výslovnosti u dětí s dyslálií (porucha výslovnosti), dále zklidnění u dětí s diagnózou ADHD (hyperaktivita s poruchou pozornosti) a dětí s autismem. U dětí s DMO se terapie zaměřuje na uvolnění spasmů, podporu vzprímování a pohybu. Pro děti s mentální retardací je terapie vhodná pro uvolnění a harmonizaci.**

Chirofonetika je speciální terapie, která zahrnuje vyslovování hlásek a současně provádění masážního pohybu terapeutem, aby napodoboval proudění vzduchu, vznikající v ústech při artikulaci příslušné hlásky. „Projektem chceme navodit řeč u dětí s mentální retardací,

případně vyvození jednotlivých hlásek či jednotlivých slov. Chtěli bychom dosáhnout lepší sociální adaptace u dětí s diagnózou dětský autismus. U dětí s dětskou mozkovou obrnou chceme zlepšit spastické napětí svalů,“ popisuje projekt Libuše Švandová, ředitelka MŠ Větrov. Pro děti, které mají problém s koncentrací a jsou již žáky ZŠ, je cílem dosáhnout právě lepší koncentrace při výchovně-vzdělávacím procesu, posílením centrálního nervového systému. Taktéž může projekt pomoci dětem s kórtavostí, dosáhnutím jejich zklidnění, uvolnění, pomalé a plynulé komunikace.

Projekt je určen pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami. Při této terapii je nutná spolupráce s rodiči postižených dětí. Rodič se musí naučit terapii pod vedením lektorky a aplikovat ji doma na svém dítěti. Nedílnou součástí te-

rapie chirofonetiky je i terapie jemnou a hrubou motorikou. Lektorka u dětí se zdravotním postižením kompenzačními pomůckami, sportovními a speciálně didaktickými rozvíjí právě tyto dvě důležité oblasti u dítěte - jemnou a hrubou motoriku. U dětí se speciálními vzdělávacími potřebami se dále jemnou a hrubou motorikou výborně rozvíjí smyslové vnímání, a to zrak, sluch i hmat. Dále výrazně pomáhá i v sociální adaptaci dětí ve společnosti zdravých kamarádů ve školním prostředí. Tato terapie se významně podílí na začleňování dětí se zdravotním postižením do běžného života ve společnosti.

„Ve škole jsme pro tyto terapie velice dobře vybaveni velkým množstvím kvalitních didaktických pomůcek, balančních pomůckami, výtvarným materiálem, počítači s programy pro rozvoj řeči a rozumového vnímání dětí v předškolním

věku. Dále máme různé další hračky a pomůcky v celkové hodnotě asi půl milionu korun,“ říká ředitelka Švandová. „Naším cílem a cílem tohoto projektu je vytvoření komunikačních dovedností u dětí, zvýšení možností jejich prosociálního chování, zaktivizování řečových dovedností, zmírnění jejich hendikepu a celkové zkvalitnění jejich života,“ dodává.

Mateřská škola Větrov realizuje grantový projekt s názvem „Chirofonetikou k odstranění komunikačních bariér“ již od počátku září 2009. Tento projekt, vypsáný Královéhradeckým krajem z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost skončil v lednu 2012 a nyní škola úspěšně vysoutěžila navazující grantový projekt ve výši cca 4,5 milionu korun.

-MD-

**Libuše Švandová, ředitelka MŠ Větrov**

### Jičín koupí nákladové vlakové nádraží

**Odkoupit či neodkoupit pozemky a budovy na bývalém nákladovém nádraží v Jičíně, o tom rozhodovalo jičínské zastupitelstvo.**

České dráhy nabídly městu kupní cenu za pozemky a budovy nákladového nádraží, která je stanovena na 7.150.000,- Kč. České dráhy požadují, aby prodej pozemků proběhl až po snesení kolejíště, proto investice města do lokality nekončí. Nedílnou součástí koupi plochy je také odstranění kolejíště, což může město vyjít dle odhadů cca 10 milionů korun bez DPH. Vedení radnice se ale obává, že by mohly nastat nějaké komplikace při odstraňování budov a kolejíště, např. ekologickou zátěží a její odstranění by mohlo celý odkup prodražit. V platném Územním plánu Jičína je prostor vymezen pro autobusové ná-

draží. Nyní je proto zvažováno, zda do těchto míst opravdu přesunout stávající autobusové nádraží, které by zabralo asi 50-70% plochy nákladového nádraží. Je zde také možnost např. sloučení odbavovací haly s nějakým obchodním prostorem, v tomto případě by ale byla nutná realizace celého prostoru nádraží s developerem a byla by také nutná změna územního plánu. O pozemky už také projevíli zájem někteří podnikatelé, takže je zde také možnost odprodeje části pozemků zájemcům.

Pokud by se přesouvalo autobusové nádraží k vlakovému, vznikne volný prostor na místě současného nádraží. Tyto pozemky by se daly využít pro další výstavbu obytných domů v kombinaci s obchodními prostory.

-MD-

### UNIVERZITNÍ STUDIUM V JIČÍNĚ

#### Konzultační středisko v Jičíně

#### PŘIJÍMÁNÍ PŘIHLÁŠEK PRO AKADEMICKÝ ROK 2012/2013

**Studium probíhá kombinovanou (dálkovou) formou (přednášky, konzultace, resp. semináře) jednou za čtrnáct dní v pátek a v sobotu přímo v Jičíně.** Následuje zkouškové období. Pro výuku jsou využívány univerzitní učebny v objektu Valdštejského zámku, Základní školy 17. listopadu (učebna s interaktivní tabulí) a učebna v objektu Městského úřadu Jičín. V učebnách je standardně k dispozici dataprojektor, počítačové vybavení (PC a notebooky), zpětný projektor a další zařízení. Ve všech prostorách je realizována strukturovaná kabeláž, resp. bezdrátová Wi-fi síť připojení k internetu.

**Provozně ekonomická fakulta České zemědělské univerzity v Praze stále přijímá studenty do studijního oboru Veřejná správa a regionální rozvoj v obou programech – bakalářském i magisterském pro akademický rok 2012/2013.** Absolventi tříletého bakalářského programu získávají titul bakalář (Bc.) a absolventi dvouletého magisterského programu titul inženýr (Ing.). Posluchači jsou přijímáni bez přijímacích zkoušek.

**Obecné informace o studiu v Jičíně, rozvrhu a přihláškách získáte: <http://vs.jicin.cz/>**

**Ing. Miroslav Kazda**  
**vedoucí odboru školství**



## OTEVŘENÁ RADNICE – PŘEDSTAVUJEME VÁM PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE MĚSTA

V této rubrice jsme postupně představili celý Městský úřad Jičín, jeho jednotlivé odbory a jejich práci. Nyní v každém čísle zpravodaje představíme příspěvkové organizace města a přiblížíme Vám jejich činnost, a to velmi zajímavou formou – rozhovory s řediteli jednotlivých organizací.

### Sportovní zařízení města Jičína

**Ředitel:** Ing. Jaroslav Hazdra  
**Kontakt:** 493 533 462, e-mail: posta@sport-jicin.cz  
**Webové stránky:** www.sport-jicin.cz  
**Sídlo organizace:** Revoluční 863, 506 01 Jičín

**1) Pane řediteli, Sportovní zařízení, to není jen Aquacentrum, koupaliště Kníže a teď nyní nový zimní stadion, že? O co všechno se ještě staráte?**

Ne, to rozhodně není. Naše příspěvková organizace bude začátkem července slavít 10 let od svého založení a za tu dobu jsme získali do správy spoustu sportovišť. Hlavním naším úkolem je zabezpečovat servis pro sportovně zaměřené občany, sportovní kluby a poskytnout vyplnění volného času pro děti a mládež. V prvopočátku byla činnost zaměřena na správu Aquacentra, sportovního areálu v Lipách – a to venkovních hřišť a haly. Postupně přicházely další objekty a sportoviště: skate park, areál hřišť u 4. ZŠ, rekreační zařízení Homole, hřiště u 3. ZŠ, zimní stadion, koupaliště Kníže atd. Od března 2012 se také staráme o tělocvičny základních škol během odpoledních hodin, víkendů a prázdnin.

**2) Právě skončila sezóna zimního stadionu, jaká byla? Byla bezproblémová?**

Sezonu, která začala 12. listopadu slavnostním otevřením, lze hodnotit vcelku příznivě. Led se podařilo obsadit nereligioz, hokejovým klubem, školami a v neposlední řadě veřejným bruslením. Hlavně o Vánocích stadion v době veřejného bruslení vyzkoušel svoje možnosti - někdy i na úkor kvality ledové plochy, nezbyval totiž prostor na úpravu ledu, za což se návštěvníkům omlouváme. Možná to bylo ale lepší rozhodnutí, než je omezovat v radovánkách. Obsluha stadionu se postupně seznamovala s nově zabudovanými zařízeními

i s novou rolbou. Tímto bych jim rád poděkoval za úsilí, které nekončilo vždy jen pracovní směnou. A jako u všech nových objektů, občas se objevily menší provozní mouchy, které u takto specifických staveb v podstatě nastat musí. Vše budeme ještě doladovat.

**4) Počítá se s využitím zimního stadionu ke kulturním akcím i v létě?**

Léto na zimáku? Uvidíme. První ohlášenou akcí bude v květnu Majáles. Koketujeme také s letními sporty, kulturou nebo komerčními prezentacemi typu autosalon.

**5) Také končí hlavní sezóna Aquacentra, byla úspěšná?**

Aquacentrum patří mezi celoroční zábavu i relaxaci. Rekonstrukce proběhla v roce 1998 – to nám to tedy pěkně letí... Myslím, že i po 14-ti letech provozu je tento stánek stále zachovalý, nicméně se musí v rozpočtu města připravovat rezervy na rozsáhlejší údržbu, či opravy. Bazény jsou v provozu 7 dní v týdnu, 15 hod. denně, s návštěvností kolem 200 tisíc lidí ročně. Je to jeden z provozů, který nelze zařadit do ryze sportovní kategorie – plavání dětí patří do kategorie základního vzdělání, u dospělých je to často místo relaxace.

**6) Pomalu se připravujete na začátek sezóny na letním koupališti, můžeme čekat nějaké novinky?**

Také letní koupaliště není spojeno jen se sportem, ale spíše s relaxací a zábavou pro děti i dospělé. Využití koupaliště pro kulturní akce prozatím brání některá striktní nařízení spojená s dotacemi. Věřím, že i u tohoto úřednického molocha se podaří najít cesta pro rozšíření nabídky služeb i zábavy. Doufáme také, že nový provozovatel občerstvení a posílení odbavovacího systému přispějí ke spokojenosti letošních návštěvníků koupaliště. Loňské léto, které nedopadlo moc dobře, si snad nikdo nepřeje...

**7) V posledních letech se v Jičíně do sportu hodně investovalo, do čeho by bylo podle Vás ještě třeba investovat?**

Investovalo se mimo nové stavby také do zateplení celého komplexu sportovní haly v Lipách spojené s osazením oken, zrekonstruovala se palubovka velké haly. Proběhla rekonstrukce škvárového hřiště, stejně tak se atletický ovál přeměnil na umělou osmičku. Venkovní i vnitřní sportovní areál tak sice postoupil o kus dál, ale stále pokulhává zázemí střediska, což jsou šatny a sociálky. Nejen, že jsou za hranicí životnosti (některé dokonce pamatují první spartakiády v Jičíně), ale jsou minimálně na hraně s hygienickými předpisy.

**8) Jak jsme na tom v Jičíně vůbec se sportem? Sportujeme?**

Poslední roky byly v Jičíně spojené s poměrně rozsáhlými projekty, které jsou brány jako investice do sportu. Dle mého názoru, však významně rozšiřují občanskou vybavenost města, a tak i možnosti trávení volného času obyvatel i návštěvníků Jičína. Jičín je známý jako město sportu - má mnoho aktivních sportovních oddílů, a to na velice vysoké úrovni. Několik sportů je na úrovni nejvyšší soutěže, svěřenci oddílů jsou členy reprezentací ČR, získávají medaile nejen na mistrovstvích ČR, ale i na šampionátech evropských či světových. Jičínské oddíly pak sdružují vysoký počet dětí a mládeže. Proto je dobře, že Jičín postupně vytváří velmi dobré zázemí pro sport. Tento postoj města je rozhodně dobrým krokem, protože sport patří do naší společnosti a je výborným nástrojem v boji proti nešvarům mládeže.

**Děkují za rozhovor.**

—MD—

### Vyjádření Technických služeb města Jičína

Vedení TS města Jičína, jakož i jejich zaměstnanci, považují za nutné reagovat na články zveřejněné v jičínském tisku ohledně údajného sledování webových stránek s erotickou tematikou, a to v Nových novinách a Jičínském deníku. Předmětné články dehonestují dobré jméno TS města Jičína, a to bohužel právě ve chvíli, kdy byl dokončen personální a procesní audit této společnosti se závěrem pro TS města Jičína více než dobrým. Přes tuto skutečnost výše uvedený článek je způsobit vyvolat dojem, že pracovníci TS města Jičína místo plnění pracovních povinností mrhají pracovní dobou prohlížením pornografických stránek. Je třeba uvést, že osoby, jež tímto způsobem TS města Jičína označují, nemají k dispozici o svých tvrzeních žádný důkaz, jehož pravdivost by bylo možné ověřit. Samy TS města Jičína mají k dispozici pouze písemný záznam o kontrole jednotlivých pracovníků, přičemž délka kontroly je představována v řádech vteřin. Předmětný materiál v zásadě představuje informace o době strávené na internetu u jednotlivých pracovníků

a pouze u jednoho pracovníka i přehled internetových stránek. Kontrolované období dle předmětného materiálu bylo od 9. 1. 2012 do 15. 1. 2012. Za tuto dobu měli vybraní zaměstnanci strávit na internetu (jak zmíněno výše) čas v řádech vteřin nebo jednotek minut. Již tato okolnost neodpovídá pravdě, když si lze jen stěží v dnešní době představit, že by byl chod TS města Jičína možný za přítomnosti zaměstnanců na internetu, v řádech několika vteřin týdně. Zároveň seznam údajných internetových stránek nemá žádnou logickou souvztažnost a návaznost a drtivá většina uvedených internetových stránek představuje pouze tzv. prokliky. Prokliky se rozumí reklamy na vybrané internetové stránky, které se objevují na užívaných stránkách, aniž by uživatel musel nutně internetovou stránku, na kterou se reklama na monitoru objevuje navštívit. Zároveň TS města Jičína nemohou s ohledem na celou aféru sledování jejich serveru pracovníky MěÚ v Jičíně vyloučit i ovládání pohybu po internetu dálkově, aniž by v daném okamžiku příslušný pracovník TS na internetu pracoval. Nikoliv bez

důležitosti je skutečnost, že příslušný nosič informací, na kterém byly kontroly zaznamenány, a který by mohl příslušný písemný záznam verifikovat, tedy ověřit, již není dohledatelný. Předmětný nosič informací by se měl nacházet v budově MěÚ v Jičíně. Tímto článkem chtějí TS města Jičína doplněním informací reagovat na zprávy, které se v tisku objevují, a které mohou být vedeny sňahou o diskreditaci této organizace. Znovu opakujeme, že výsledky, co do způsobu hospodaření a plnění svěřených úkolů, byly velmi dobré. Na základě nám dostupných informací jsme přesvědčeni, že vypořádací schopnost pořízeného záznamu je nulová. Poprosili bychom řadového občana, aby nás neodsuzoval na základě pochybných indicií, které navíc vznikly z nezákonného sledování našich počítačů. Počkejme společně, jak vyšetření orgánů v trestním řízení dopadne (TS města Jičína podaly trestní oznámení v souvislosti s touto kauzou). Následně vás budeme o nových případných zjištěních informovat.

**Ing. Čeněk Strašík**  
**ředitel TS města Jičína**

### ČINNOST MĚSTSKÉ POLICIE JIČÍN

**Městská policie Jičín pracuje stále v nepetržitém provozu a jejím hlavním úkolem je pomáhat občanům a návštěvníkům města, chránit jejich bezpečí a veřejný pořádek ve městě.**

Strážníci Městské policie Jičín jsou připraveni nejen řešit přestupky a jiné správní delikty, ale i svým občanům a návštěvníkům města pomoci a případně jim i poradit, jak postupovat při řešení jejich problémů. Součástí Městské policie Jičín jsou i zaměstnanci, kteří obsluhují městský kamerový dohlížecí systém, a tím velkou měrou napomáhají k odhalování přestupků, jiných správních deliktů a ve spolupráci s Policií ČR napomáhají i k odhalování trestných činů v našem městě.

V měsíci únoru jsme zaznamenali i povodeň, a to na Vrchách, kde voda tekla z polí až před rodinné domy. Hlídka strážníků přivolala na pomoc jednotku dobrovolných hasičů, kteří svým zásahem zabránili škodám a odčerpali značnou část vody.

V měsících únoru a březnu strážníci městské policie řešili několik krádeží v Kauflandu. V této souvislosti chci upozornit všechny nakupující, aby při nákupech měli vždy peněženky a doklady dobře uloženy a při placení zbytečně neukazovali množství svých peněz. Ze zkušenosti víme, že si zloději své oběti vytipují a až poté je okradou. Speciálně bych chtěl upozornit ženy, které nosí peněženky i s doklady v kabelkách. Strážníci kontrolovali také pití alkoholu na veřejnosti a v této souvislosti našli i několik podnapilých osob, které již nevládaly svůj pohyb a ležely na ulici. V oblasti veřejného pořádku jsou největší problémy v nočních hodinách, a to hlavně při pořádání kulturních a společenských akcí (plexy) a také v blízkosti nočních podniků (diskotéky). Největší problémy jsou v ulici Denisova, před nočním podnikem Tančící dům, a to hlavně v noci (pátek – sobota). Zde mladíci ničí oplocení u MŠ vedle knihovny, ale i zařízení

zahrady MŠ. Strážníci se na tato místa zaměří a budou je velmi přísně trestat a případní pachatelé budou muset vše uvést do původního stavu, a to na vlastní náklady. Moc mě mrzí, že máme v Jičíně mládež, která si neváží práce jiných, občanské vybavenosti, ale ani si neváží pořádku v našem městě. V měsíci dubnu strážníci Městské policie Jičín provedou kontrolu všech dětských hřišť v Jičíně po stránce čistoty hřišť a bezpečnosti dětí. Nedostatků budou předány Technickým službám města Jičín, které se o dětská hřiště velmi dobře starají. V této souvislosti se strážníci budou zaměřovat na kontroly těchto dětských hřišť, zámecké zahrady, lesoparku Šibeňák, krbů a laviček proti vandalismu některých občanů. Hlavně proti skupinkám dospívající mládeže, které v mnoha případech tuto občanskou vybavenost ničí, nebo ruší noční klid ostatních občanů. Od 1. dubna 2012 bude již jeden rok součástí Městské policie Jičín také Záchytná stanice pro opuštěné či za-

běhnuté psy. Všichni strážníci jsou vyškoleni na odchyt volně pobíhajících psů a je zaveden systém umísťování psů do záchytné stanice včetně jejich veterinární kontroly a samozřejmě i vydávání těchto psů jejich majitelům. V této souvislosti se strážníci Městské policie Jičín daleko více zaměří na kontrolu i majitelů psů po stránce povinného používání vodítek v zastavěných oblastech Města Jičín. Kontroly budou prováděny hlavně na sídlištích a součástí kontrol bude i plnění povinností majitelů sbírat výkaly po svých psech. Důvodem je ochrana dětí na pískovištích a také čistota a vzhled našeho města. Za tyto přestupky může strážník uložit blokovou pokutu do výše 1000 Kč. Počínaje měsícem dubnem se strážníci Městské policie Jičín daleko více zaměří na měření rychlosti vozidel v našem městě. V Jičíně je vytipováno 22 měřících míst, většinou jde o místa v blízkosti přechodů pro chodce. Moc bych si přál, aby řidiči v Jičíně dodržo-

vali pravidla silničního provozu a tím se zvýšila bezpečnost našich občanů. Celé oblasti dopravy se strážníci Městské policie Jičín věnují dlouhodobě, a to jak přítomností strážníků na přechodech v ranních hodinách, tak i řešením parkování v našem městě. Veliké téma v Jičíně je pěší zóna (ul. Husova), kde se strážníkům Městské policie Jičín v posledních dvou měsících podařilo zavést pořádek. Na strážníky Městské policie Jičín se může obrátit kdokoli, a to buď osobně na nové služebně, která má vstup z ulice Nová. Můžete také použít bezplatnou tísňovou linku 156 na tuto služebnu, a pokud telefon nikdo nezvedá, vydržte prosím u telefonu na 7-8 zvonění, a pak se dokonce dovoláte až na mobilní telefon hlídky, která je mimo služebnu. Samozřejmě, že se dovoláte na mobilní telefon hlídky i číslem 603 716 565, a to ihned, ale tato linka je zpoplatněna.

**Velitel Městské policie Jičín**  
**Bc. Karel Juryca**

#### Zpráva o činnosti Rady města

**Usnesení č. 61/41/RM**

**Rezignace Mgr. A. Babáka**

Dne 15. 2. 2012 byla doručena k rukám starosty města rezignace člena Zastupitelstva města Jičína Mgr. Aleše Babáka ze dne 10. 2. 2012. V souladu s § 56 zákona č. 491/2001 Sb., volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů uprázdní-li se mandát v zastupitelstvu, nastupuje za člena tohoto zastupitelstva náhradník z kandidátní listiny téže volební strany v pořadí podle § 45 odst. 5, a to dnem následujícím po dni, kdy došlo k zániku mandátu. Takto nastoupením člena zastupitelstva města předá rada města, osvědčení o tom, že se stal členem zastupitelstva obce a kterým dnem se jím stal.

**RM vzala na vědomí** rezignaci Mgr. Aleše Babáka na člena Zastupitelstva města Jičína ke dni 15. 2. 2012.

**RM předá** panu Ing. Ladislavu Bryknerovi osvědčení o tom, že se stal členem Zastupitelstva města Jičína a to dnem 16. 2. 2012.

**Usnesení č. 41/43/RM**

**Jezuitská kolej - vyhodnocení cenových nabídek**  
RM na svém 40. jednání schválila znění tří výzev k podání cenové nabídky:

- 1) Odborné průzkumy stavby na projekt Valdštejnův vědecko-technický park
  - 2) Koordinace příprav, organizace a realizace výběrových řízení pro výběr dodavatele stavebních prací a úprav, souvisejících výběrových řízení nutných pro výběr dodavatelů pro technologické vybavení a plnění opatření pro zajištění povinné publicity pro projekt Valdštejnův vědecko-technický park
  - 3) Služby dotačního poradenství - Projektový a finanční management projektu Valdštejnův vědecko-technický park
- Jednotlivé hodnotící komise předkládají RM protokol a zápis z otevření obálek. Zároveň komise hodnotí výzvy: „Služby dotačního poradenství - Projektový a finanční management projektu Valdštejnův vědecko-technický park“ doporučuje RM vypsání cenovou nabídku zrušit vzhledem k nízkému počtu podaných nabídek i s ohledem na časové možnosti výzvy. V nové výzvě komise doporučuje RM změnit požadavek na profesní kvalifikační předpoklady uchazečů snížením požadované částky u referenčních projektů z 250 mil. Kč na částku 190 mil. Kč, tak aby byl rozšířen okruh uchazečů.

**RM schválila:**

- pořadí cenových nabídek : „Odborné průzkumy stavby na projekt Valdštejnův vědecko-technický park“
- 1) Ing. Jan Chaloupský, U Hřiště 639, 541 02 Turnov 2, IČO: 11164034 ve výši 834 000, –Kč včetně DPH
  - 2) OMEGA projekt s.r.o., Milady Horákové 66/103, 160 00 Praha 6 - Hradčany, IČO: 28377664 ve výši 984 000, –Kč včetně DPH

pořadí cenových nabídek : „Koordinace příprav, organizace a realizace výběrových řízení pro výběr dodavatele stavebních prací a úprav, souvisejících výběrových řízení nutných pro výběr dodavatelů pro technologické vybavení a plnění opatření pro zajištění povinné publicity pro projekt Valdštejnův vědecko-technický park“

- 1) OTIDEA a.s., Na Příkopě 31, 110 00 Praha 1, IČ: 27142442 ve výši 210 000, –Kč včetně DPH,
- 2) Osigeno s.r.o., Petrovská 594, 788 13 Víkřovice, IČO: 27761746 ve výši 300 000, –Kč včetně DPH,
- 3) INGENIRING KRKONOŠE a.s., Pražská 135, 541 01 Trutnov - Horní Předměstí, IČO: 27472493 ve výši 331 200, –Kč včetně DPH,
- 4) GORDION, s.r.o., Kolná 682/6, 190 00 Praha 9 - Vysocany, IČO: 26147921 ve výši 672 000, –Kč včetně DPH.

**RM zrušila** výzvy k podání nabídek: „Služby dotačního poradenství - Projektový a finanční management projektu Valdštejnův vědecko-technický park“.

**Usnesení č. 51/43/RM**

**Vyhodnocení CN „Rozšíření metropolitní optické sítě“**  
Město Jičín vypsalo cenovou nabídku na investiční akci „Rozšíření metropolitní optické sítě Jičín“, které se účastnilo celkem devět firem. Hodnotící komise vyhodnotila a stanovila konečné pořadí cenové nabídky. Vítězem cenové nabídky je společnost SINDY, spol. s r.o., IČ: 25017063; Praha 5, Za Mototechnou 1375/7, PSČ 150 00, která nabídla cenu 2.438.640,21,-Kč bez DPH.

**RM schválila** konečné pořadí cenové nabídky na investiční akci „Rozšíření metropolitní optické sítě Jičín“ tak jak jej doporučila hodnotící komise.

1. SINDY, spol. s r.o., IČ: 25017063; Praha 5, Za Mototechnou 1375/7, PSČ 150 00, 2.438.640,21,-Kč bez DPH
2. STRABAG a.s.; IČO: 60838744; Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00 (odštěpný závod Ostrava, oblast Západ, Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové), 2.541.176,70,-Kč bez DPH
3. MATEX HK s.r.o., IČ: 25968807; Hradec Králové, Kladská 181, PSČ 500 03, 2.574.582,00,-Kč bez DPH

**Usnesení č. 20/44/RM**

**Vyhodnocení cenové nabídky - elektronické aukce**

Město Jičín vypsalo cenovou nabídku č. 1/12 na „Pronájem nebo koupi elektronického aukčního systému“. Celkem nabídku předložili čtyři uchazeči, přičemž jejich hodnocení proběhlo dvoukolově - cena a uživatelská přístupnost. Souběžně s touto CN obdrželo město Jičín nabídku od společnosti eshopy s.r.o., IČ: 246 61 333, Mladá Boleslav, Českobratrské náměstí 57, PSČ 293 01 na spolupráci při tvorbě vlastního systému e-aukci s poskytnutím výhradních práv pro město Jičín. Nabídka společnosti je pro město Jičín i finančně jednoznačně nejvýhodnější (22 tis. Kč bez DPH za 1 rok od r. 2013).

Na základě výše uvedeného a s ohledem na aktuální změny v legislativě (nejasné, bez prováděcích předpisů s vazbou na elektronické aukce) doporučuje komise zrušit CN č. 1/12 na „Pronájem nebo koupi elektronického aukčního systému“ a spolupracovat se společností eshopy s.r.o., IČ: 246 61 333, Mladá Boleslav, Českobratrské náměstí 57, PSČ 293 01 při vývoji vlastního nástroje e-aukci a elektronizace veřejných zakázek v souladu s novelou zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách platnou od 1. 4. 2012.

**RM schválila** zrušit CN č. 1/12 na „Pronájem nebo koupi elektronického aukčního systému“ a spolupracovat se společností eshopy s.r.o., IČ: 246 61 333, Mladá Boleslav, Českobratrské náměstí 57, PSČ 293 01 při vývoji vlastního nástroje e-aukci a elektronizace veřejných zakázek v souladu s novelou zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách platnou od 1. 4. 2012.

**Usnesení č. 21/44/RM**

**Směrnice o veřejných zakázkách**

Odboru investiční výstavby a údržby města a právní oddělení MěÚ Jičín předkládá s ohledem na novelu zákona o veřejných zakázkách zpracovanou novou směrnici o zadávání veřejných zakázek s platností od 1. 4. 2012, která bude platná pro město Jičín a veškeré příspěvkové organizace města Jičín a měl být do ní zapracován systém používání elektronických aukcí, na který bylo vypsáno výběrové řízení. Vzhledem k tomu, že komise doporučila zrušit výběrové řízení, je připravena směrnice o veřejných zakázkách tak, aby zejména v tuto chvíli splňovala novelu zákona o veřejných zakázkách. K dnešnímu dni nejsou vydány prováděcí předpisy, proto směrnice bude muset být doplněna či upravena.

**RM schválila** směrnici města Jičína o veřejných zakázkách, která je závazná pro MěÚ, Městskou policii a všechny příspěvkové organizace města Jičína s účinností od 1. 4. 2012.

**Usnesení č. 35/44/RM**

**Rezignace radního Mgr. Čelíče**

**RM schválila** doplnění programu 14. jednání Zastupitelstva města Jičína o bod „volba člena Rady města Jičína“. **RM vzala na vědomí** rezignaci Mgr. Jana Čelíče na funkci radního k 1. 4. 2012.

**Usnesení č. 46/44/RM**

**Doporučení pro ředitele PO**

Ředitelé příspěvkových organizací jakožto statutární zástupci nadřízení všem zaměstnancům odpovídají mj. i za dodržování pracovněprávních předpisů. S ohledem na to za účelem dodržování pracovní doby a jejího využití a zabezpečení dat v počítačové síti a nastavení pravidel pro užívání PC Rada města doporučuje ředitelům PO vydat směrnici o zásadách provozu počítačové sítě a pokyn o upozornění zaměstnanců těchto organizací na provádění monitorování jejich činnosti na PC a to tak, aby přitom nebyla porušována osobnostní práva zaměstnanců.

**RM doporučila** ředitelům příspěvkových organizací města vydat směrnici o zásadách provozu počítačové sítě a pokyn o upozornění na provádění monitorování činnosti zaměstnanců na PC.

## Revitalizace lipové aleje pokračuje

Obnova lipové aleje, která začala v polovině minulého roku vykácením starých a nemocných lip pokračuje. V těchto dnech dostávají lípy „ozdravnou kúru“ v podobě prořezání větví. Sázet se bude asi až na jaře příštího roku.

V současné době realizační firma prováděla od kruhového objezdu směrem k areálu ořez stromů. Ořezáním větví v koruně se stromům snížilo těžiště a zamezí se tak případným lámáním ztrouchnivělých větví či vyvracením stromů pod tíhou dřevní masy. Zlepší se tak nejenom zdravotní stav lip, ale hlavně bezpečnost občanů. Snížení výšky také navazuje na původní, historicky danou výšku stromů, která byla mnohem nižší, než ta, jak ji známe. Tímto způsobem bude ošetřeno celé zbylé stromofadí o délce 1881 m, polovina stromů byla ořezána letos do začátku dubna, druhá polovina bude ořezána příští rok.

Až se oteplí, zkontroluje entomolog RNDr. Jan Farkač zbylé pařezy a v případě, že se v jejich trouchu budou vyskytovat larvy páchníka hnědého, přemístí obsah pařezů do uložených kmenů. Poté budou pařezy vyřezovány a začne se připravovat prostor pro novou výsadbu. Ta zřejmě proběhne



příští rok na jaře. „Firma bude osobně vybírat nové lípy ve školkách tak, aby byly všechny stejně pěkné. Bohužel po jarní prohlídce lip jsme zjistili, že některé lípy jsou v tak špatném stavu, že bude nutné ještě další kácení. Od posledního hodnocení – inventarizace v roce 2008 se zdravotní stav některých lip silně zhoršil, že je ořezávat nemá smysl a bude jistější je pokácet. Stejně tak budou pokáceny ještě některé lípy, jejichž snížením by vznikl pahýl, který již nevytvoří pěknou korunu,“ říká RNDr. Vladimíra Smolíková z odboru životního prostředí. „Po velkých diskuzích několika odborníků bylo rozhodnuto, že bude lepší je nahradit novými

stromy. Znamená to kolotoč vydání nových rozhodnutí a výjimek, neboť se stále pohybujeme v evropsky chráněné lokalitě,“ dodává. Revitalizace by měla být dokončena příští rok. Celková obnova aleje bude stát zhruba 5 milionů korun, z čehož téměř celou částku uhradí Státní fond životního prostředí ČR z evropských dotací.

V souvislosti s pracemi v jarním počasí, a protože na ořez je používána těžší technika, dochází k přechodnému zhoršení stavu nebezpečné stezky. Prosíme proto občany o trpělivost, po provedení prací vrátí samozřejmě realizační firma stezku do původního stavu. **-MD-**

## V Jičíně se bude starat o výleповé plochy soukromá firma

Město Jičín uzavřelo nájemní smlouvu s firmou Rengl, která od ledna přebírá všechny výleповé plochy v Jičíně. Nejenže je bude pravidelně obhospodařovat, ale zároveň budou všechny plochy do jednoho roku kompletně obnoveny a přibudou nové.

Plakátovací desky a válce jsou umístěny po celém území města a projdou v tomto roce kompletní rekonstrukcí. „V současné době je ve městě 20 výleповých ploch a stav některých z nich je havarijní. Plochy od začátku roku přebírá k výlepu firma Rengl. Do budoucna bude počet desek navýšen,“ uvedl místostarosta Jičína Josef Dvořák.

Na rekonstrukci ploch bylo ke konci roku 2011 vypsáno výběrové řízení, které v soutěži mezi pěti zájemci vyhrála také firma Rengl, protože nabídla nejnižší cenu rekonstrukce - 318 tisíc korun bez DPH. Ostatní nabídky se cenově pohybovaly výše, od 400 tisíc do 940 tisíc korun. Firma Rengl proto podle nájemní smlouvy zaplatí tuto rekonstrukci formou zvýšeného nájemného. Město tak zhodnotí svůj majetek.

Doposud se o výlep starala Kulturní zařízení města. Podle radnice se ke změně se přistoupilo z několika důvodů, především z důvodu vymýcení černého výlepu, kterého se město nedařilo zbavit, dále dojde k obno-

vení všech ploch a jejich vizuálnímu sjednocení. Městu se vrátí ušlé příjmy z výlepu plakátů formou nájmu, úsporou nákladů na údržbu a za provozování výlepu a zhodnocením majetku města. Zlepší se také celkový vzhled ploch v rámci uceleného vizuálu města Jičína. Nové plochy budou mít také vizuálně oddělenou plochu pro bezplatný výlep plakátů městského úřadu, příspěvkových organizací města a neziskových organizací. „Právě neziskové organizace se obávaly, že nebudou moci své plakáty dále vylepovat zdarma, jako tomu bylo doposud. Takto budou moci i nadále využívat bezplatné plochy přidělené městu, v případě plné obsazenosti plochy se poté bude hledat náhradní řešení,“ dodal místostarosta Dvořák.

Sběrové místo pro příjem plakátů je společnost RK Tisk Jičín. Výlep bude prováděn vždy každou neděli a uzávěrka příjmu plakátů je vždy v pátek před výlepem, a to do 12 hodin na určeném sběrném místě. V případě, že bude výlep požadován i do jiných měst, je možné plakáty odevzdat také ve sběrném místě v Jičíně, avšak je nutné dodat je na sběrné místo nejdéle do středy.

Firma Rengl působí v oblasti výlepu v několika městech v České republice a na Slovensku. **-MD-**

## Jičín bude mít novou cyklostezku a naučnou stezku, tzv. „hmyzí hotel“



Prostor pro cyklostezku

Již brzy budeme moci obdivovat život všemožných brouků a hmyzu v jejich nových obydlích na naučné přírodovědné stezce podél řeky Cidliny, která bude situovaná hned vedle nové vystavěné cyklostezky. Město využije dotaci Královéhradeckého kraje na vystavění naučné stezky nejen pro děti, která bude sloužit

pro poznávání naší přírody, a také dotaci na výstavbu nové cyklostezky, která by vedla podél řeky Cidliny na Popovice.

Město požádalo v polovině března o dotaci ze Státního fondu dopravní infrastruktury na výstavbu cyklostezky propojující ulici Ruskou až Popovickou. Tato cyklostezka by umožnila cyklistům bezpečný pohyb v této lokalitě mimo komunikaci pro motorová vozidla. Cyklisté musí dosud využívat k cestě z centra směrem na Popovice rušnou ulici 17. listopadu. Pro zvýšení bezpečnosti občanů město přistoupilo na vybudování cyklostezky. První etapa dlouhá 496 m by začínala koncem zpevněné vozovky na Nábřeží Kpt. Jaroše, vedla by podél pobřeží řeky Cidliny kolem Mateřské školy 17. listopadu, Komerční banky

a končila by napojením u mostu u Mateřské školy Máj na ulici Popovickou. Vybudováním cyklostezky spojující ulici Ruskou až ulici Popovickou bude až na drobné úseky dobudováno propojení Holínského předměstí Jičína s cyklostezkou Jičín - Popovice, která byla dokončena s podporou SFDI v r. 2010.

Projektová dokumentace byla již zpracována a včetně všech podkladů a stavebního povolení byla žádost podána na SFDI. Rozpočtové náklady na výstavbu 1. etapy jsou stanoveny projektantem ve výši 3 789 000 Kč, skutečné náklady ukáže až výběrové řízení. Maximální výše dotace je 65 % uznatelných nákladů.

Druhou žádost o dotaci podal odbor životního prostředí, a to na naučnou stezku a broukoviště. Záměrem této

akce je „úprava“ travnatého prostoru mezi panelovým chodníkem v ulici Popovická a řekou Cidlinou v úseku od Komerční banky a lávkou k mateřské škole „Máj“. Je navržena realizace jednoduchých záhonů, osázených přírodě blízkými trvalkami. Součástí tohoto prostoru by měl být tzv. hmyzí hotel a broukoviště, což jsou jednoduché dřevěné objekty z větví nebo kmeny stromů, určené jako domov pro bezobratlé živočichy. Kombinace kvetoucích záhonů a zmíněných dřevěných prvků by měla vytvořit zajímavý prostor, který by byl doplněn informačními tabulemi s popisy a ukázkami jednotlivého hmyzu a brouků a květinové výsadby.

Rada města schválila tento záměr a podání žádosti o dotaci Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, ze kterého

by bylo možné získat až 70 % nákladů na vybudování tohoto záměru. Velmi hrubý odhad nákladů je 60 - 70 tisíc. Podobné naučné stezky, které jsou součástí přírodovědné propagace a environmentální výchovy, jsou vybudovány i v jiných městech a obcích, nejbližší Jičínu v Konecchlumí, anebo například v zoologických zahradách. **-MD-**



Broukoviště v ZOO Děčín

## Město chystá rekonstrukci ulic Bolzanova, Smetanova a Křídlova

V letošním roce se připravuje rekonstrukce ulic Bolzanova, Smetanova a Křídlova, které jsou v blízkosti koupaliště, a které byly poničeny především samotnou stavbou koupaliště v loňském roce. Počítá se s rekonstrukcí povrchu komunikací, chodníků, veřejného osvětlení a nyní také nové s vybudováním 4metrového cyklochodníku pro návštěvníky koupaliště.

Na křižovatce Bolzanovy ulice a ulice Jarošov už byl vloni vybudován nový malý kruhový objezd a část ulice Jarošov byla směrem ke koupališti zrekonstruována. Nyní se počítá s celkovou rekonstrukcí povrchu ulice Bolzanovy dále směrem k nemocnici, s rekonstrukcí chodníků a s vybudováním cyklochodníku v šířce 4 m v levé části ulice ve směru od ulice Foersterova k ulici Jarošovské. Vybudováním cyklochodníku dojde ke zrušení odstavného parkovacího pruhu. V nejbližší době budou pozvání majitelé nemovitostí a bude jim prezentována rekonstrukce ulice.

Rozhodnutí o cyklopruhu předcházely dva odlišné postoje. Komise pro rozvoj města navrhla změnu původního uspořádání, kdy měla rekonstrukce ulice Bolzanova navazovat na rekonstrukci provedenou před nemocnicí ve stejném šířkovém uspořádání - chodník, odstavný parkovací pruh, 2 jízdní pruhy komunikace, odstavný parkovací pruh a chodník. Takto byly navrženy úpravy projednány a odsouhlaseny městem v listopadu 2010. Nyní komise navrhla místo odstavného pruhu v pravé části ulice Bolzanova vytvořit cyklistický pruh stejný, jako v ulici Tyršově. Důvodem této změny je především bezpečnost cyklistů jedoucích

na koupaliště. Naproti tomu dopravní pracovní skupina jednomyslně doporučila ponechat šířkové uspořádání bez cyklopruhu. Důvodem rozhodnutí bylo, že v případě, že by byl cyklopruh vybudován, ubýlo by v této části 19 parkovacích míst. Dále z důvodu toho, že pro tento úsek není naplněna žádná skutečnost, která by odůvodňovala potřebnost oddělení cyklistické dopravy. Rovněž by nemohlo dojít k výsadbě 6 stromů a vybudování zelených ostrůvků.

Rada nakonec dala přednost třetí variantě, aby byl provoz cyklistů od automobilů oddělen vytvořením 4 m cyklochodníku v levé části ulice Bolzanova. V pravé části je totiž 11 vjezdů k nemovitostem, které by nebezpečně křížily cyklochodník. Při této variantě také nebude v levé části odstavný parkovací pruh, tedy ubude 17 parkovacích míst, což je o dvě parkovací

místa méně, než v první variantě. Město nyní bude schvalovat vyhodnocení veřejné zakázky na tuto akci, jejíž cena činí 5,7 milionu korun bez DPH. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky byla ekonomická výhodnost nabídky - celková cena za dílo (90 %) a termín dokončení díla (10 %). Projektová dokumentace byla zpracována zvlášť na ulici Bolzanovu a zvlášť na ulici Křídlova a Smetanova. Před zahájením stavebních prací musí společnost ČEZ provést položení svých kabelů do země a následně zrušit vrchní vedení. Speciální komise společnosti ČEZ bude na svém červnovém jednání rozhodovat o zajištění financování této jejich investiční akce. Na jejich rozhodnutí tedy nyní záleží, kdy bude rekonstrukce ulic Bolzanova, Křídlova a Smetanova provedena. **-MD-**



Bolzanova ulice

## Skládka Zebín je připravena na rekultivaci



Od poloviny února do konce března probíhaly přípravné práce na rekultivaci skládky Zebín, které spočívaly především v přípravě lokality. Bylo potřeba vykácet všechny křoviny a dřeviny, zpracovat dřevní masu a odvézt ze stavby. Městský úřad také zorganizoval setkání s občany Sedlčickými, aby je o stavbě blíže informoval.

Pokáceny byly všechny křoviny a dřeviny, následně byla pokácená hmota stažena z celé lokality do prostoru pod skládkou a zeštěpkována. Štěpka byla odvezena na další využití do elektrárny Kladno. Dále byly v rámci přípravných prací provedeny geodetické práce, tzn. vyznačen obvod zájmového území. Město také svolalo jednání s obyvateli okolí stavby v Sedlčickách. Na něm byli představeni zástupci prováděcí firmy, technický dozor investora a občané byli seznámeni s rozsahem předpokládaných prací a s předběžnými termíny realizace. Největší obavy obyvatel jsou ohledně dopravy zemin na stavbu. Občané jsou požadováni záruky ze strany města v případě poškození ko-

munikace, inženýrských sítí a hlavně nemovitostí občanů. Na základě toho byl předán Radě města Zápis z jednání občanů místní části Sedlčický s jednotlivými požadavky. Další požadavky a zejména záruky za opravu komunikací a nemovitostí občanů byly zařazeny do programu projednávání Zastupitelstva města.

V rámci této investiční akce je nutné na skládku Zebín dopravit cca 30 000 m<sup>3</sup> materiálu. Z investičních akcí z předchozích let je nyní v prostoru skládky Zebín cca 10 000 až 12 000 m<sup>3</sup> materiálu. V současné době město po dohodě s generálním dodavatelem, zadalo provedení pasportu (fotodokumentace) komunikace a veškerých nemovitostí, včetně oplocení. Dále bylo zadáno vyčištění uličních vpustí a následně celého kanalizačního řadu a lokální opravy místní komunikace. Zástupce dodavatele se zavázal v průběhu stavby udržovat, čistit pravidelně komunikaci, obdobně i kanalizační řad. Termín zahájení stavby je předpokládán do konce měsíce dubna. **-MD-**



## JIČÍN ŽIJE

## V březnu se v Jičíně tančilo



Tradiční taneční soutěž „O cenu Rumcajse, Manky a Cipíška“, organizovaná KZMJ, proběhla 10. března 2012. Zúčastnilo se 119 párů prakticky z celé ČR (např. Česká Lípa, Praha, Brno, Břeclav, Hradec Králové), ale i páry ze zahraničí např. z Polska, a to v různých juniorských i dospělých kategoriích společenského tance, tedy ve standardu i v latinskoamerických tancích. Páry domácího jičínského Tanečního klubu KZMJ se rozhodně neztratily. Nej-

lépe dopadl pár Bára Kubíčková s Patrikem Fialou, kteří vyhráli nejprestižnější kategorii B – standard dospělí a nyní se již protančili do kategorie A. Na druhém místě mezi juniory v latině byli Veronika Vincenciová a Samko Farkaš, kteří byli navíc i čtvrtí ve standardu. Další velká soutěž ve společenském tanci se uskuteční 19. května v rámci Valdštejnských slavností, a to „O cenu Valdštejnova Jičina“.

KZMJ

## Valdštejnská výstava v německém Lützenu 24. 3. - 29. 7. 2012



Dne 6. listopadu roku 1632 se na bitevním poli u německého města Lützenu střetly dvě armády v čele s významnými vojevůdci třicetileté války. Na jedné straně stál Gustav II. Adolf, švédský král a představitel protestantské části Evropy, na straně druhé Albrecht z Valdštejna, generalisimus císařské armády a zástupce Evropy katolické. Setkání obou vojevůdců v Lützenu mělo pro oba osudové následky, jeden padl na lützenském bojišti, druhý pak rukou úkladného vraha v Chebu.

Milovníkům historie třicetileté války a postavy generalisima Albrechta z Valdštejna by neměla uniknout významná výstava nazvaná Krvavá aféra u Lützenu uspořádaná v zámku, kde před bitvou vévoda přenocoval a kde dnes sídlí místní muzeum. První část s podtitulem Obrat Albrechta z Valdštejna navazuje na výstavu pořádanou Muzeem v Lützenu v roce 2007 na počest švédského krále Gustava II. Adolfa. Druhá část výstavy se nese ve znamení archeologického výzkumu

bitevního pole u Lützenu. Součástí zbroje, knoflíky, palné zbraně, dělové koule, ale také předměty osobního charakteru, které zůstaly zašlapány na bojišti, nám umožňují nahlédnout do otevřené knihy, která se začala psát roku 1632 a která byla opět otevřena po 380 letech. Důležitým nálezem je pak hromadný hrob 60 – 70 vojáků, který připomíná alespoň několik z 9000 padlých.

Slavnostního otevření této valdštejnské výstavy dne 23. 3. se zúčastnili zástupci města Jičina a Regionálního muzea a galerie za přítomnosti samotného vévody Valdštejna. Ve spolupráci s mnoha renomovanými institucemi Německa, Švédska, Švýcarska a České republiky se autoři výstavy pokusili vykreslit životní pouť velkého generalisima od malého českého šlechtice k nejvyššímu vojenskému hodnostáři v císařských službách a německému říšskému knížeti. Valdštejna prezentují jako historickou postavu vojevůdce, stavitele, významného filantropa i prozíravého zeměpána, jehož vnímání v německých mluvčích zemích ovlivnilo drama Fridricha Schillera. Exponáty pro tuto výstavu zapůjčilo také několik významných institucí České republiky (Senát Parlamentu ČR, Národní památkový ústav, Zámek Mnichovo Hradiště, Národní muzeum Praha, Státní oblastní archiv v Praze, Muzeum Cheb, obec Heřmanice či Muzeum v Tachově).

Mgr. Hana Macháčková

## Děti z MŠ Kubína přivítaly jaro utopením Moreny

Všechna předškolní drobotina z MŠ J. Š. Kubína v Jičíně přivítala jaro tradičním způsobem. Za doprovodu svých učitelek Lucie Mařanové, Ireny Vackové a jejich hry na harmoniku a flétnu vynesly, a poté v Cidlině utopily, Morenu. Při zpěvu písně „Smrtáka nesem, s velikým nosem, do vody ho dáme, pak mu zazpíváme“ se rozloučily se zimou a přivítaly jaro. „Chceme, aby i v dnešní době získaly děti povědomí o tradicích a touto zábavnou formou se snažíme předat odkaz předků dalšímu pokolení“, řekla L. Mařanová. **kolektiv učitelek**

„HU, HU, HU, jaro už je tu!“, L. Mařanová a Irena Vacková, spolu s dětmi z MŠ J. Š. Kubína vítají jaro.

„Smrtáka nesem, s velikým nosem, do vody ho dáme, pak mu zazpíváme“ loučí se děti z MŠ J. Š. Kubína se zimou.



## Mateřská škola 17. listopadu zve k zápisu

**Mateřská škola 17. listopadu, známá spíše jako „školka u kina“, je v současné době největší MŠ v Jičíně, co do počtu tříd. Mateřská škola má osm tříd, z toho šest tříd je v budově MŠ, z nichž je jedna třída logopedická, a dvě třídy jsou umístěné v budově ZŠ.**

Jako jediná mateřská škola v Jičíně je sloučena se základní školou. Co to pro mateřskou školu znamená? Jednoznačně samé výhody pro děti. Mezi největší patří například čtení pohádek od žáků 9. tříd. Děti poznají přístup i svých starších „kamarádů“ a žáci ZŠ si tím zlepšují svou čtenářskou gramotnost. Další možností je využívání nové a plně vybavené tělocvičny, využívání keramické dílny, návštěvy družiny a 1. tříd. Žáci vyšších ročníků se podílejí i na organizaci akcí pro děti z MŠ.

Pro velký zájem o umístění dětí do MŠ byly zřízeny dvě třídy na odloučeném pracovišti v budově ZŠ. Zde jsou děti nejstarší, tj. děti předškolního věku. Třídy jsou plně vybaveny a jejich vzhled

odpovídá potřebám dětí MŠ – je dětský, útulný, plný hraček a potřeb pro rozvoj předškoláků. Děti zde nepřicházejí o žádné výhody a akce, které mají děti v budově MŠ. Ba naopak. Předškoláci zde mají i mnoho navíc, co by ve školce neměli. Využívají velkou prostornou terasu, učební pomůcky z přírodopisného kabinetu, ale hlavně poznávají prostory školy – chodby, jídelnu. Zjišťují, že škola není nic, čeho by se měli bát.

Nejvíce to vystihuje poděkování jedné maminky: „Obávala jsem se nástupu našeho syna na odloučené pracoviště. Ale při zápisu do ZŠ jsem se přesvědčila, že mu to jen prospělo. Vůbec neřešil, že se ve škole zvoní, že jsou ve škole lavice a velké prostorné chodby. Bylo vidět, že z ničeho nemá strach.“

Zajímavostí MŠ je fungující Klub rodičů a vydávání vlastního časopisu. Klub rodičů je občanské sdružení registrované u Ministerstva vnitra. Jeho hlavním cílem je pomoci mateřské škole a nabídnout dětem i rodičům „něco navíc“. Zároveň



Třídy v budově Mateřské školy

by činnost Klubu měla podpořit zájem rodičů o dění v MŠ a umožnit kontakt s ostatními rodiči a pedagogy. Časopis vychází jako měsíčník a obsahuje zajímavosti o MŠ, články vztahující se k tématu měsíce, úkoly pro děti, rozhovory, soutěže. Pokud vás zajímá, co všechno se v této MŠ děje, kolik je tu dětí, kdo zajišťuje výchovně vzdělávací proces, navštivte webové stránky [www.1ms.jicin.cz](http://www.1ms.jicin.cz)

**Zápis do MŠ a dny otevřených dveří 2. – 3. května 2012 15:00 – 18:00 hod.**

Bc. Zlatuše Kynčlová

## APROPO – asociace pro postižené a pro podporující

**Apropos je tu s Vámi. Á propos jaký význam má slovo apropos? Občanské sdružení Apropos uvádí, že se jedná o zkratkované slovo znamenající asociace pro postižené. A původní význam slova? Apropos znamená: „abych nezapomněl“. Ani letos nechce Apropos zapomenout na to, z jakého důvodu tu je. Nechce zapomenout na všechny, kteří ho potřebují, kterých se dotýkají osudy lidí s postižením. A nakonec nezapomenout, že je to téma, které se týká nás všech.**

Každý má ve svém okolí člověka, který potřebuje určitý speciální přístup. Jde o naše rodiče, děti, vnoučata, kolegy, spolužáky a přátele. Každý člověk je jedinečný a každý má své zvláštnosti. Lidé s postižením jsou zvláštní stejným způsobem jako lidé jezdící na kole, jako ti, kteří se v obchodě neobejdou bez nákupního seznamu nebo ti, kteří se neorientují ve všech nových moderních technologiích. Letos opět budete mít možnost Apropos potkávat v jičínských

ulicích. Nebojte se s ním seznámit, není nepřístupné. Apropos uvítá Váš zájem a jakoukoliv formu podpory. Jsou to jičínští, na které můžete být hrdí, protože byli oceněni v soutěži Cena Královéhradeckého kraje za přínos v sociálních službách. Umístili se na 2. místě v ocenění odborné poroty a na 3. místě v ocenění veřejnosti v kategorii Poskytovatel sociálních služeb. Projekty Aproposu byli vybrány a podpořeny Nadačním fondem AVAST i sbírkovým projektem Pomozte dětem!

Apropos Vám chce otevřít dveře do světa, který má příjemnou a neopakovatelnou atmosféru. Návštěvníci, kteří se s ním setkali, popisují své pocity jako: „... jedinečný svět tolerance, spolupráce a pozitivního přístupu“. Pokud Vás láká, můžete se s ním potkat ve Valdštejnské lodžii 30. dubna, neváhejte se zastavit u stánku Apropos na majových oslavách a na festivalu Jičín město pohádky. Připravuje se i Den s Apropem, který se stává příjemně

stráveným odpolednem pro celou rodinu. V listopadu nebude chybět benefiční představení, které je nejen podporou dobré věci, ale i zajímavým kulturním zážitkem. Apropos rádo zpřístupní své prostory pro žáky a studenty. Letošní rok má v plánu několik změn, které pomohou veřejnosti lépe získat informace a vzhled do světa dětí a dospělých s postižením.

Velké věci začínají od pozitivní myšlenky. Pokud i Vaše myšlenky pozitivní jsou a nejste lhostejní k práci, které se Apropos věnuje, podpořte sdružení svým zájmem, dobrou referencí, svým časem, nápadem nebo nejjednodušší cestou – finančním darem. Cenné jsou kvalitní služby, slevy nebo informace. Číslo sbírkového účtu je: 229640997/0300.

Apropos abych nezapomněla: „Jsme tu s Vámi“, [www.apropojicin.cz](http://www.apropojicin.cz), tel.: 493 520 246, [PR@apropojicin.cz](mailto:PR@apropojicin.cz)

**Bc. Lenka Kreidlová  
Komunikace s veřejností**

## ZUŠ pořádala krajské kolo hudební soutěže

Základní umělecká škola J. B. Foerster v Jičíně pořádala 20. a 21. března 2012 Krajské kolo soutěže vyhlášené MŠMT ve hře na dechové nástroje a souborů lidových nástrojů. Po oba dny se již od časných ranních hodin rozehrávali žáci na své nástroje, aby mohli od 8:30 předstoupit před odbornou porotu se svým hudebním výkonem. Soutěž probíhala i ve třech sálech najednou. V úterý 20. března v Porotním sále probíhala soutěž ve hře na lesní roh, tenor, pozoun a tubu (56 soutěžících) a v Obřadní síni jičínského zámku soutěž ve hře na trubku (54 soutěžících). Ve středu 21. března v Obřadní síni soutěžilo 50 příčných flétnistů a flétnistek a 5 hobojistů, v Porotním sále 53 klarinetistů a saxofonistů a 2 fagotisté a v přednáškové místnosti zámku 48 zobcových fléten. Počet soutěžících překonal očekávání, konkurence byla veliká, ale úroveň všech žáků překvapila především poroty. Ke slyšení byly i výkony hodné posluchačů konzervatoří, kdo se přišel podívat, určitě nelitoval! „Připravit takovouto soutěž po organizační stránce není rozhodně jednoduché. Asi 14 dní před vypuknutím soutěžního klání jsem všechny



NETRAFOLKA

přihlášené soutěžící zařadila do kategorií, vytvořila časový harmonogram soutěže s ohledem na přebíhání korepetitorů od poroty k porotě a předem určila svým kolegům, co, kdo, kde, v kolik, a komu co předá, uvaří, přinese... Vše klaplo na výbornou a vždy v 18:00 hodin byla soutěž ukončena i s vyhlášením pořadí“, popisuje přípravu na soutěži i soutěž samotnou ředitelka školy Jaroslava Komárková, „Je třeba poděkovat skutečně všem zaměstnancům místní ZUŠky za skvěle

odvedenou práci!“ dodává ředitelka. A jak žáci v tak velké konkurenci obstáli?

Do celostátního kola, které se koná 3. - 6. května v Kladně postoupily:

- ve II. kategorii zobcových fléten **Jitka Najmanová**
- v V. kategorii zobcových fléten **Darina Stránská** (obě jsou žáčky p. uč. J. Kracíka)
- ve III. kategorii souborů lidových nástrojů postoupila naše **NETRAFOLKA** (ze třídy p. uč. Z. Svobodové)

## 1. místo získali:

- Alena Hučíková** ve 3. kat. na lesní roh (žákyně p. řed. Bc. Komárkové)
- Michaela Knapová** v 6. kat. na lesní roh (žákyně p. řed. Bc. Komárkové)
- Natálie Prokopová** v 0. kat. na příčnou flétnu (p. uč. Mgr. Hučíková)
- Darina Stránská** ve 3. kat. na klarinet (MgA. Komárek)
- Anežka Chmelařová** v 0. kat. na zobcovou flétnu (p. uč. Kracík)
- Vlasta Pospíšilová** v 0. kat. na zobcovou flétnu (p. uč. Kracík)
- Karolína Mydlářová** ve 3. kat. na zobcovou flétnu (p. uč. Kracík)

## 2. místo získali:

- Dominik Klapka** v 1. kat. na lesní roh (p. řed. Bc. Komárková)
- Vojtěch Dubský** ve 2. kat. na trubku (T. Klazar)
- Šimon Thorovský** v 1. kat. na trubku (T. Klazar)

- Štěpán Babák** ve 2. kat. na trubku (MgA. Matějka)
- Sabina Hollmanová** v 1. kat. na příčnou flétnu (Mgr. Hučíková)
- Jan Rýdl** ve 3. kat. na zobcovou flétnu (J. Kracík)
- Pavla Čechová** ve 4. kat. na zobcovou flétnu (J. Kracík)

## 3. místo získali:

- Petra Štučková** v 1. kat. na lesní roh (Bc. Komárková)
- Jan Holeček** v 1. kat. na trubku (MgA. Matějka)
- Jan Odvárko** v 1. kat. na trubku (T. Klazar)
- Vojtěch Stříbrný** v 8. kat. na pozoun (MgA. Matějka)
- Michaela Špínová** ve 2. kat. na příčnou flétnu (Mr. Hučíková)
- Magdalena Rutrllová** v 5. kat. na příčnou flétnu (Mgr. Hučíková)
- Lukáš Mikšík** v 5. kat. na saxofon (MgA. Komárek)

Všem soutěžícím žákům i jejich pedagogům a korepetitorům srdečně blahopřejeme k jejich úspěchům!!!

**-MD-  
Bc. Jaroslava Komárková  
ředitelka školy**

## KULTURA, SPOLEČNOST

### Do kina naslepo

Myslíte, že se do biografu nedá zajít naslepo? Určitě dá, a Vy se o tom můžete přesvědčit 20. dubna ve 20.00 hodin, kdy jsme pro Vás připravili projekt kino naslepo. Kouzlo spočívá v tom, že výběr filmu necháte na nás a necháte se třeba i příjemně překvapit. Jediné, co mohou prozradit, že to bude příjemná lehká komedie. Specialitou je také to, že pokud jste film již viděli, nebo si myslíte, že nebude Vaším šálkem kávy, můžete do 15 minut po začátku filmu odejít a my Vám vrátíme vstupné. Projekt jsme spustili v rámci spolupráce s pražským kinem Aero, moc se na Vás těšíme!

Další novinkou pro diváky je úprava

internetové rezervace. Dosud bylo možno rezervovat pouze dvě řady, a to maximálně den dopředu. V březnu jsme provedli upgrade systému a můžete rezervovat kterékoli místo přízemí kinosálu a můžete rezervovat do jedné hodiny, před začátkem projekce. Rezervované vstupenky pak můžete kdykoliv vyzvednout v našem předprodeji v městském informačním centru na náměstí, nebo do půl hodiny před samotnou projekcí v naší pokladně v kině. Internetovou rezervaci naleznete na našich stránkách [www.biografjicin.cz](http://www.biografjicin.cz)

**Michal Miškovský**  
*Biograf Český ráj*

### Jaro v K-klubu

Jaro jsme přivítali vynášením Morany. Rozloučili jsme se tak s uplynulou zimou a zároveň přivítali nově nadcházející období výrobou jarních dekorací. Před Velikonocemi jsme uspořádali výtvarné dílny pro místní základní školy, během třech dnů se u nás vystřídalo na 200 dětí. Vyráběly se velikonoční aranžmá ze sena a ozdobné količky.

#### Co nového u nás

Ráda bych vás pozvala na dvě závěrečná setkání dílny Kreativ určené šikovným slečnám, maminkám, babičkám a všem, kteří si chtějí vyzkoušet klasický smalt (19. dubna) nebo plotýnkový smalt (10. května). Dílny se konají ve

čtvrtek od 16:30. Pro příchod jsou připraveny základní komponenty na smaltování i veškerý další pracovní materiál. Vstupné činí 250 Kč a je potřeba přihlásit se minimálně jeden den předem. Divadelním příznivcům bych doporučila Moliérovu hru Lakomec v podání studentského divadelního souboru KANDRDAS z Hořic. Hraje se v pátek 20. dubna od 19:00 ve velkém sále K-klubu. Stále probíhá X. ročník turnaje ve stolním tenisu „O pohár K-klubu“. Do konce školního roku zbývá odehrát tři kola (20. dubna, 11. května a 1. června). Před letními prázdninami se můžete

těšit opět na „Otevřené Káčko“, letos 4. - 7. června, jde o cyklus výtvarně zaměřených dílen určených dětem a mládeži. Se školním rokem se rozloučíme na Medarda, tedy 8. června, Městskou zážitkově-šifrovací hrou pro děti i dospělé.

Závěrem bych vás chtěla upozornit na naši nabídku letních táborů, na které můžete hlásit vaše dítko. Nabídka je pestrá a věřím, že si každý vybere. Více informací o dění v K-klubu najdete na webu [www.kackojicin.cz](http://www.kackojicin.cz).

Za „Káčkaře“ vám přeji krásné celé jaro.

**Zuzana Hofmanová**  
*K-klub*

#### OTVÍRACÍ DOBA VALDŠTEJNSKÉ LODŽIE:

**duben, květen, září, říjen:**

čt-pá 13.00-17.00 | so-ne 10.00-17.00

**červen:**

út-pá 13.00-17.00 | so-ne 10.00-17.00

**červenec a srpen:**

po-ne 10-17.00

(Po domluvě na telefonu: 608 269 296 je možno Valdštejskou lodžii navštívit i mimo uvedenou dobu.)

Vstupné: dospělí 30 Kč, děti 10 Kč,  
dětí do 3 let a ZTP – zdarma

### ČARODĚNÍ V LODŽII

**Pondělí 30. 4.**

Magický den pro celou rodinu plný čaro-dílen, nevšedních divadel a hudby čarodějek.

od 16.00 **ČARODÍLNY** – kouzelnické atrakce, výroba čarovných předmětů a magických dárků

18.00 **TANEC ČARODĚNÍ** – magický rituál tří čarodějek se slavnostním zapálením ohně

18.30 **BABA YAGA – divadlo TOYMA-CHINE** – Hororová pohádka o Jeníčkovi a Mařence

od 19.00 **Hudební rej:**

**DŽEZVICA** – balkánská a cikánská muzika v netypickém nástrojovém obsazení

**SÍLA** – poeticko-brutální písně marci-punkové skoro dívčí kapely z Brna

**KOPIR ROZSYWAL BESTAR** – Znovuoživení proslulého projektu známé choreografky a performerky, ale také skladatelky, zpěvačky a akordeonistky Kristýny Lhotákové, kontrabasisty Vladislava Soukupa a ex-bubeníka Psích vojáků Davida Skály

Vstupné 70 Kč / děti do 150 cm 40 Kč / do 3 let zdarma

### OKÉNKO DO KNIHOVNY

#### Knihovna připravila program pro aktivní senior - AKSE

Na konci března začaly v Knihovně Václava Čtvrta v Jičíně oblíbené Počítačové kurzy (nejen) pro seniory, které budou pokračovat až do konce května. Tradičně byl o kurzy velký zájem, proto jsme museli z kapacitních důvodů řadu zájemců odmítnout. První lekce seznámení s počítačem, práci se složkami a internetem mají účastníci zdárně za sebou. Další je ještě čekají, např. práce s textovým a grafickým editorem, tabulkovým procesorem, tvorba jednoduchých prezentací a www stránek pomocí šablony, záloha dat nebo práce se čtečkou elektronických knih. V letošním roce knihovna také pořádá každý první čtvrtek v měsíci pro aktivní spoluobčany přednášky, besedy a jiné dal-

ší aktivity **vždy odpoledne od 15 hod.**

První beseda byla v březnu s bývalou knihovnicí, bývalou starostkou městyse Železnice, paní Olgou Jakubcovou. Paní Olga vyprávěla své zážitky z cest po Rusku, pobývala v hlavním městě Moskvě a architektonicky krásném městě Petrohradě.

**V dubnu (5.4.)** je naplánována přednáška **Čínská medicína a dnešek**. MUDr. Miroslav Holub přiblíží základní principy a filozofii čínské medicíny, svou přednášku obohatí videoprojekcí. **V květnu (3.5.)** je domluvena beseda s Ing. Ladislavou Hetflejšovou na praktické, v současné době důležité téma: **Finanční gramotnost, aneb, banky, jak je neznáte**. Paní Hetflašová s po-

mocí skutečných životních příběhů pomůže nahlédnout do zákulisí banky a vidět finančníctví z pohledu bankovních klientů.

**V červnu (7.6.)** uslyšíte **literární pásmo Richarda Pachmana**. Jedná se o komponovaný pořad z českých dějin. **V červenci (12. 7.)** se společně s PhDr. Evou Bílkovou projdeme po městě. Prohlídka bude zaměřena na **architekturu Čenka Musila**. V letošním roce proběhne jeho malé výročí. **V srpnu (2. 8.)** se sejdem v knihovně na malé pobesedování u kávy.

**Lenka Dědečková**  
*Knihovna V. Čtvrta v Jičíně*

### Přehled akcí KZMJ duben - červen 2012

|              |                                                                                                                     |                          |       |
|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-------|
| 21. 4.       | <b>Dívka roku 2012</b>                                                                                              | Masarykovo divadlo       | 14:00 |
|              | Moderují Jana Plodková a Tomáš Kraus, vystoupí Ben Cristovao, skupina, Holki, Jiřina Jandová, Jitka Válková a další |                          |       |
| 21. 4.       | <b>Kašpárek a strašný drak Buchtorád</b>                                                                            | Loutkové divadlo Srdíčko |       |
| 23. 4.       | <b>Tomáš Klus – vyprodáno!!</b>                                                                                     | Masarykovo divadlo       | 19:00 |
| 25. 4.       | <b>Taneční kaleidoskop</b>                                                                                          | Masarykovo divadlo       | 18:00 |
|              | Představení tanečního oboru ZUŠ                                                                                     |                          |       |
| 1. 5.        | <b>Májové úterý</b> – rodinná oslava jara a lásky                                                                   |                          |       |
| 2. 5.        | <b>Edith Piaf</b> – Světlana Nálepková v hlavní roli                                                                | Masarykovo divadlo       | 19:00 |
| 12. 5.       | <b>Taneční soutěž Destiný's jam</b>                                                                                 | Masarykovo divadlo       |       |
| 15. 5.       | <b>Tomio Okamura - talkshow</b>                                                                                     | Masarykovo divadlo       | 19:00 |
| 16. 5.       | <b>Petr Spálený</b>                                                                                                 | Masarykovo divadlo       | 19:00 |
| 18. - 20. 5. | <b>Valdštejské slavnosti</b>                                                                                        |                          |       |
| 19. 5.       | <b>Taneční soutěž O cenu města Jičína</b>                                                                           | Masarykovo divadlo       | 9:00  |
| 24. 5.       | <b>Radůza</b>                                                                                                       | Masarykovo divadlo       | 19:00 |
| 29. 5.       | <b>Bláznivý Petříček</b>                                                                                            | Masarykovo divadlo       | 19:00 |
|              | – Táňa Vilhelmová a Vojtěch Dyk, divadlo mimo předplatně                                                            |                          |       |
| 2. 6.        | <b>Divadýlko Matýsek</b>                                                                                            | Košťofránek              | 16:00 |
| 5. 6.        | <b>Erney Quartet</b>                                                                                                | Valdštejská lodžie       | 19:00 |
|              | Koncert v rámci Dvořákova festivalu                                                                                 |                          |       |
| 7. 6.        | <b>Ozvěny doby minulé</b> – manželé Koláčnickí                                                                      | Porotní sál Jičín        | 19:00 |
| 9. 6.        | <b>Pohádka pro nejmenší</b>                                                                                         | Košťofránek              | 16:00 |
| 16. 6.       | <b>Achát</b> – prodejní výstava minerálů a šperků                                                                   | Masarykovo divadlo       | 8:00  |

### Knihovna předávala titul Čtenář roku 2011 a připravila pro děti besedu



akce se zúčastnila také paní Andrea Puršová, manažerka pro výuku jazyků Akademie Jana Ámose Komenského

v Jičíně, která spolu s knihovnou vyhlásila další ročník čtenářského klání a přitomným prozradila, jakou hlavní cenu věnuje nejlepšímu čtenáři roku 2012. V dětském oddělení tedy pokračujeme v tradici oceňování nejlepších čtenářů naší knihovny a vyhlášíme akci ČTENÁŘ ROKU 2012. Vítěz bude vyhodnocen v měsíci březnu 2013 a stane se jím čtenář, který si během letošního roku vypůjčí nejvíce knih a na vyzvání prokáže jejich znalost. A jaká odměna je pro něj připravena? Prázdninový kurz anglického jazyka ZDARMA.

**Dana Rejmanová**  
*Knihovna V. Čtvrta v Jičíně*



Kulturní zařízení města Jičína ve spolupráci se Sportovními zařízeními města Jičína a přátelé pořádají

### Jičínské májové úterý

#### Program na úterý 1. 5. 2012

Po celý den pouliční muzikanti na různých místech Jičína

#### Žižkově náměstí

9:00 přehlídka historických automobilů  
10:45 Mažoretky MŠ a ZŠ 17. Listopadu  
11:00 sboreček J. Š. Kubína

#### Rumcajsova ševcovna, ulice Pod Košťofránkem

13:00 Dvorková slavnost

#### Biograf Český ráj

17:00 Zraloci na s(o)uši – rodinná animovaná komedie

#### Jičínská synagoga

9:00 – 17:00 otevřeno

#### Lidické nám. – hospoda Na Veselce

11:00 Dechová hudba Javorka

#### Sportovní areál v lipách – Májové sportování se SZMJ

9:00 Venkovní plocha s atrakcemi – volný vstup, vchod od stadionu do 20:00  
10:00 Plavání s překvapením – Aqua-centrum, vstup pro děti do 15 let 50 Kč na celý den!

#### Den otevřených dveří na sportovištích u ZŠ Poděbradova (Nové Město)

*Změna programu vyhrazena*

#### Valdštejnovo náměstí

9:00 – 15:00  
Hasičská historie a současnost, (ukázky 10:00 – 11:00, 13:00 – 14:00), výstava Techniky profesionálních a dobrovolných hasičů  
9:00 – 17:00  
Muzeum hry v zámku  
9:00 – 17:00  
Galerie Rumcajsův svět Radka Pilaře  
9:45 Pionýři na náměstí – spanilá jízda Jawa Beer Clubu

#### Arkádové nádvoří zámku

9:00 – 15:00  
Májová ochutnávka neziskovek

## SPORT



**VRCHOLNOU AKCI PRO MLADŠÍ MINIZÁKY-  
NĚ POD ZÁŠTITOU HEJTMANA KRÁLOVÉ-  
HRADSKÉHO KRAJE PANA Bc. LUBOMÍRA  
FRANCE POŘÁDÁ V LETOŠNÍM ROCE ODŘÍL  
BASKETBALU BSK TJ JIČÍN. V TERMÍNU  
4. - 6. KVĚTNA 2012 BUDE V JIČÍNĚ BO-  
JOVAT O NEJLEPŠÍ TÝM ČESKÉ REPUBLIKY  
12 DRUŽSTEV. V TĚCHTO DNECH VRCHOLÍ  
POSTUPOVÉ SOUTĚŽE V JEDNOTLIVÝCH  
KRAJÍCH.**

Organizátory čeká 28 utkání a starost o více jak 200 hráčů a dalších 40 osob v realizačních týmech družstev. Pro všechny účastníky připravují pořadate-

lé také doprovodný program v podobě regenerace v Aquacentru, návštěvy zajímavých míst v Jičíně (Valdická brána, Galerie Radka Pilaře, Rumcajsova ševcovna a další). Součástí turnaje bude i slavnostní zahájení s programem, které proběhne v pátek večer, pravděpodobně na Zimním stadionu.

„Za podpory všech sponzorů a pomoci organizátorů věřím, že se nám povede uspořádat akci, na kterou budou všichni zúčastnění rádi vzpomínat. V současné době se v Jičíně snažíme jít cestou dívčího basketbalu s dlouhodobou vyhlídkou. Národní finále bude jak pro naše děvčata neocenitelnou zkušeností, tak nám může pomoci přilákat potenciální svěřenkyně. Čekají nás opravdu těžká utkání s nejlepšími týmy v republice. Cíle si budeme klást

postupně, ale chceme předvést bojovný a agresivní basketbal. Rozhodně budeme hrát do posledních minut a žádný zápas neodevzdáme,“ říká trenérka basketbalového týmu Tereza Mikulová. „Máme ještě měsíc na přípravu a doléčení všech našich hráček, které v současné době trápí nemoci a zranění. Snad vše zvládneme a budeme kvalitním soupeřem pro všechny týmy. Doufám, že nás v domácím prostředí přijde podpořit co nejvíce fanoušků,“ zve všechny na akci trenérka. V rámci akce bude probíhat již známý projekt České basketbalové federace „KAŽDÝ KOŠ POMÁHÁ“. Věříme, že i v Jičíně bude tato akce podpořena jako v minulých letech v jiných městech. Tímto Vás všechny zveme do sportovního areálu podpořit mladý ženský



foto David Streubel



foto David Streubel

basketbal v bojích o medaile. Více informací najdete na stránkách oddílu BSK TJ Jičín [www.basketjicin.cz](http://www.basketjicin.cz) Děkujeme našim partnerům: generální partner ČBF OLMA a.s., za podporu velký dík patří Královéhradeckému kraji a městu Jičín, organizaci Sportovní zařízení města Jičín a firmě Continental,

kteřá je hlavním partnerem dívčího basketbalu v Jičíně. Ani bez dalších sponzorů by akce nemohla proběhnout, mezi ně patří: Molten, Errea, Müller, Lochman & Rauscher. Děkujeme i mediální podpoře, Rádíu Jizera, Jičínskému deníku a internetové televizi Český ráj.

**BSK TJ Jičín**

## VYHLÁŠENÍ SPORTOVNÍCH GRANTŮ

Rada města Jičína schválila dne 14. března 2012 „Zásady pro poskytování grantů v oblasti sportu pro rok 2012“. Dle schválených zásad mohou být finanční příspěvky použity na pravidelnou sportovní činnost mládeže (19 let a mladší) a těžce zdravotně postižených sportovců, na významné sportovní akce, na podporu trenérů mládeže, na podporu cvičitelů trénující seniory nad 60 let a na vrcholový sport. Novinkou je vytvoření samostatného grantu na činnost zdravotně postižených sportovců. Zastupitelstvem města Jičína bylo z rozpočtu pro rok 2012 pro oblast sportovních grantů vyčleněno celkem

2,37 mil. Kč, což je o 50 tis. Kč více, než v loňském roce. Bližší informace o způsobu podávání žádostí o granty se dozvíte v samotných zásadách, které jsou k dispozici v papírové i elektronické podobě na odboru školství, mládeže a tělovýchovy Městského úřadu v Jičíně a dále na internetových stránkách města Jičína <http://sport.jicin.cz/>. Zásady včetně příloh Vám na požádání rádi zašleme. **Žádosti o poskytnutí příspěvků (sportovních grantů) musí být předloženy nejpozději do 30. dubna 2012.**

**Ing. Miroslav Kazda  
vedoucí odboru školství, mládeže  
a tělovýchovy**

## Sportovní příměstské tábory 2012



foto David Streubel

Sportovní zařízení města Jičín i v letošním roce pořádají příměstské tábory pro děti z prvních až pátých tříd. Dva tábory proběhnou v červenci a jeden

v srpnu (I.termín 9.7. – 13.7., II.termín 16.7. – 20.7., III.termín 6.8. – 10.8.) Náplní táborů jsou sportovní aktivity (plavání, atletika, míčové hry, hry v přírodě) a tajné výlety. Děti společně prožijí krásný týden s pestrým programem, o který se postarají cvičitelky z plavecké školy. Vaše dítě můžete do příměstského tábora přihlásit od 2. 4. 2012 na recepci Aquacentra Jičín. Další informace na [www.sport-jicin.cz](http://www.sport-jicin.cz)

**Petra Kodešová**

## Aquacentrum spustilo nový odbavovací systém



**Od poloviny března 2012 je v provozu nový odbavovací systém v Aquacentru Jičín. Součástí této změny byly také úpravy v ceníku Aquacentra.**

Změny v ceníku se týkají základních položek pro dospělé, kdy dětské vstupny zůstaly zachovány. Další změnou prošel ceník v oblasti permanentních vstupenek, kde došlo k úpravě množství zakoupených minut, cen i platnosti. V oblasti základních vstupů se pro běžného zákazníka kromě úpravy cen pro dospělé mnoho nezmění. Vstup bude umožněn i nadále na čipové hodinky s principem doplatků při překročení zakoupeného času. Oblast permanentních vstupenek zaznamená nejvíce změn. Nově půjde o elektronickou čipovou kartu, která se bude dobíjet hodnotou 700 minut u všech permanentek. Platnost dobítí bude 1 roku, kdy bude možné platnost následným dalším dobítením prodloužit.

Součástí nového odbavovacího systému bude i zprovoznění tzv. Městské karty, která umožní vstup jednou čipovou kartou do Aquacentra, koupaliště Kníže a na Zimní stadion (veřejné bruslení) za zvýhodněných podmínek proti základním vstupům. Počáteční investice do permanentky nebo Městské karty bude 100 Kč/ks a její vydání bude na jméno, stejně jako v loňském roce permanentka na koupaliště Kníže. Protože Městská karta bude pracovat na principu elektronické peněženky, je vydání na jméno nutností pro ochranu zákazníka z hlediska případné ztráty a blokace.

Základní vstupny běží na novém systému ihned od března, nové elektronické permanentky bude možné vydávat během několika dalších dní. Staré permanentní vstupenky je možné nadále čerpat stejným způsobem jako doposud.

**Bc. David Streubel  
manažer SZMJ**



foto David Streubel

**V letošním roce čeká koupaliště Knížeti druhá letní sezóna. Po loňském roce došlo k několika změnám, které vyšly především ze zkušeností a poznatků zkušebního provozu. Provoz zahájíme v sobotu 19. května, ukončen bude nejdříve 2. září 2012. Prodloužení koupací sezóny na pozdější zářijový termín bude záležet na počasí.**

První novinkou je prodloužení provozní doby mimo sezónu (tedy v květnu, červnu, případně září) ve všední dny, kdy bude otevřeno v čase 12.00 – 19.00. O víkendech pak 10.00 – 19.00. Prodloužena bude i provozní doba o prázdninách (červenec a srpen), kdy bude každý den otevřeno v čase 9.00 – 20.00. Výjimka může nastat při mimořádně špatném počasí. Další změnou je struktura ceníku a odpoledního vstupného. Došlo k posunutí času pro odpolední vstup ze 14.00 na 16.00, a tím pádem i ke změnám v ceníku. Byla vytvořena například nová položka pro celodenní vstup mimo sezónu, která rozlišuje všední dny a víkendy pro dospělé. Základní vstupné mimo sezónu je pak pro celý den 70 Kč (všední dny) a 80 Kč



**Jak vás napadlo vůbec začít hrát curling?**

Vyzkoušet si curling nás lákalo, protože tento sport mohl člověk vidět v televizi např. na Olympijských hrách a na první pohled nebylo na něm nic složitého (poslat kameny, zamést led...). Skutečnost je ovšem úplně jiná a na závodní úrovni jde o fyzicky i psychicky náročný sport.

**Proč zrovna Curling club Loupežníci? Když jsme začínali s curlingem a byli na prvním turnaji v Praze (rok 2009), zvolili jsme si tento název, protože jsme převážně z Jičína a jedním ze symbolů města je loupežník.**

**Co se vám za ten rok existence povedlo?**

Po založení občanského sdružení, byli nejdůležitější dvě věci. Sehnat vybavení (kameny, košťata, hacky, peblovačka a další) a sponzory, kteří by byli ochotni tento sport v Jičíně podpořit. S vybavením nám pomohl Český svaz curlingu a sponzory jsme také nakonec získali. Došlo ke zvětšení členské základny a zúčastnili jsme se prvních turnajů. Snažili jsme se i o propagaci curlingu v Jičíně a uspořádali Curling open day, který navštívilo cca 120 lidí. Na úplný závěr jičínských sezón jsme zorganizovali turnaj, za účasti českých špičkových mužstev. Pro tento turnaj jsme si vyzkoušeli i náročnou úpravu ledu, který je jiný, než pro hokej.

## Přípravy pro další sezónu na Knížeti probíhají

**Ceníky v tabulkách:**

| Vstupné MIMO sezónu                                    | Celodenní So-Ne, svátky | Celodenní Po-Pá | Od 16:00 hodin |
|--------------------------------------------------------|-------------------------|-----------------|----------------|
| Dospělí                                                | 80 Kč                   | 70 Kč           | 50 Kč          |
| Děti do 6 let                                          | zdarma                  |                 |                |
| Děti 6 – 15 let, studenti do 26 let, dospělí od 60 let | 50 Kč                   | 50 Kč           | 40 Kč          |
| ZTP/P                                                  | Držitel                 | zdarma          |                |
|                                                        | Doprovod                | 50 Kč           | 40 Kč          |
| Rodinné vstupné                                        | 2 dospělí               | plné vstupné    |                |
|                                                        | + 1. dítě do 15 let     | plné vstupné    |                |
|                                                        | + další dítě do 15 let  | zdarma          |                |

| Vstupné SEZÓNA                                         |                        | Celodenní    | Od 16:00 hodin |
|--------------------------------------------------------|------------------------|--------------|----------------|
| Dospělí                                                |                        | 90 Kč        | 50 Kč          |
| Děti do 6 let                                          |                        | zdarma       |                |
| Děti 6 – 15 let, studenti do 26 let, dospělí od 60 let |                        | 60 Kč        | 40 Kč          |
| ZTP/P                                                  | Držitel                | zdarma       |                |
|                                                        | Doprovod               | 60 Kč        | 40 Kč          |
| Rodinné vstupné                                        | 2 dospělí              | plné vstupné |                |
|                                                        | + 1. dítě do 15 let    | plné vstupné |                |
|                                                        | + další dítě do 15 let | zdarma       |                |

o víkendu, 50 Kč od 16 hodin. Pro děti 6 – 15 let, studenty a dospělé nad 60 let pak 50 Kč na celý den (všední dny i víkend), 40 Kč od 16 hodin. Pro děti mladší 6 let zůstal vstup i nadále zdarma. V sezóně pak vstupné pro dospělého činí 90 Kč celý den a 50 Kč od 16 hodin.

Snížené vstupné pak činí 60 Kč celý den a 40 Kč od 16 hodin. Věříme, že i v dalším roce nám zachovají občané Jičína přízeň a navštíví nás minimálně ve stejném počtu jako v roce loňském.

**SZMJ**

## Rozhovor s předsedou sdružení Ing. Ondřejem Bodlákem o prvním úspěšném roce existence curlingového klubu Loupežníci v Jičíně

**Jaký je zájem ze strany občanů o tuto hru – chodí se dívat na tréninky?**

Větší propagaci jsme se začali zabývat až v letošním roce, protože první část sezóny nebyla jednoduchá z pohledu zajištění vlastní činnosti oddílu. Již zmíněný Curling open day jsme uspořádali pro veřejnost 3. března 2012 a byli jsme příjemně překvapeni zájmem, protože přišlo opravdu hodně lidí. V uplynulé sezóně mohl tedy kdokoli přijít a vyzkoušet si tento sport a stejně tomu bude i v příští sezóně.

**Jaké máte plány pro příští rok?**

Letošní sezónu jsme brali jako úvodní, testovací. V příští sezóně 2012-2013 chceme rozšířit tréninkové hodiny s ohledem na vznikající oddíl mládeže. Zúčastníme se ligových soutěží pořádaných Českým svazem curlingu. Na začátku sezóny plánujeme uspořádat pro veřejnost opět Curling open day. Veškeré aktuální informace je možné získat na naší webové adrese [www.loupeznici.eu](http://www.loupeznici.eu). **Děkuji za rozhovor.**

**-MD-**



## NABÍDKA NEMOVITOSTÍ MĚSTA JIČÍNA

Bližší informace k prodeji a pronájmu nemovitostí poskytnou zástupce vedoucího odboru investiční výstavby a údržby města Petr Kynčl (tel. 493 545 120, 605 258 255, kyncl@mujicin.cz, Městský úřad Jičín, odbor investiční výstavby a údržby města, Žižkovo nám. 18, Jičín). Zároveň je možné domluvit prohlídku nabízeného prostoru. Písemné nabídky na prodej nebo pronájem zasílejte na adresu Městský úřad Jičín, odbor investiční výstavby a údržby města, Žižkovo nám. 18, Jičín. Zde je rovněž možné domluvit prohlídky nabízených nemovitostí. Více informací na [www.mujicin.cz](http://www.mujicin.cz), prodej a pronájem majetku města – reality.

### 1. Prodej objektu Komenského nám. 46, Jičín



Jedná se o dvoupodlažní nepodsklepenou budovu se sedlovou střechou, krytou taškovou krytinou. Je zděná z plných cihel. Součástí objektu jsou dále dílny a kanceláře ve dvorní části, kanceláře ve dvoře, zděná garáž, ocelokolna, stavební buňka, plechový přístřešek a nádvoří areálu.

**Dům č. p. 46 je kulturní památkou. Prodej předmětného objektu je nabízen za minimální cenu 8.700.000,- Kč.**

### 2. Prodej domu Zahradní 96 a 98, Jičín



#### a) Zahradní 98, Jičín

Jedná se o přízemní zděný RD postavený cca před 150 lety, který není podsklepený. Do roku 1990 sloužil k bydlení. V letech 1990 - 1993 byla nájemcem provedena modernizace vnitřních prostor a následně byla stavebním úřadem schválena změna užívání.

#### b) Zahradní 96, Jičín

Původně sloužil jako hospodářská budova k domu č. p. 98 a ve 20. století byl přestavěn k bydlení. Je rovněž přízemní zděný a není podsklepený.

**Prodej předmětných objektů je nabízen za minimální cenu 3.300.000,- Kč.**



### 3. Prodej objektu občanské vybavenosti v ulici Šturmová, Jičín



Jedná se objekt v těsné blízkosti sběrného dvora Technických služeb, který není určen k trvalému bydlení, objekt je ideální k podnikatelským účelům.

Dispozice: suterén – garáž s technickým zázemím, 1. NP – 3x místnost, WC, 2. NP – 3x místnost s vlastním sociálním zázemím a kuchyňkou.

**Prodej předmětného objektu je nabízen za minimální cenu 2.600.000,- Kč.**

### 4. Prodej bytu č. 2, Prátele 546, Jičín



Jedná se byt o velikosti 1+1 (bez lodžie), Prátele 546, Jičín, nacházející se v 1. NP domu. Předmětný byt je k prodeji nabízen prázdný (neobsazen nájemníkem).

Byt č. 2 se skládá z těchto místností:  
chodba 3,33 m<sup>2</sup> kuchyň 7,28 m<sup>2</sup>  
pokoj 16,42 m<sup>2</sup> komora 2,03 m<sup>2</sup>  
koupelna + WC 2,94 m<sup>2</sup> skl. pl. kóje 2,88 m<sup>2</sup>  
Podlahová plocha bytu je 32,00 m<sup>2</sup>

**Prodej předmětného bytu je nabízen za minimální cenu 700.000,- Kč.**

### 5. Prodej bytu č. 1, Barákova 564, Jičín



Jedná se byt o velikosti 1+2, Barákova 564, Jičín, nacházejícího se ve 2. NP domu. Předmětný byt je k prodeji nabízen prázdný (neobsazen nájemníkem).

Byt č. 1 se skládá z těchto místností:  
chodba 13,35 m<sup>2</sup> koupelna 2,33 m<sup>2</sup>  
kuchyň 8,72 m<sup>2</sup> WC 0,89 m<sup>2</sup>  
pokoj 18,39 m<sup>2</sup> balkón 2,80 m<sup>2</sup>  
pokoj 12,00 m<sup>2</sup> skl. pl. kóje 2,88 m<sup>2</sup>  
Podlahová plocha bytu je 55,68 m<sup>2</sup> (bez balkónu a sklepní kóje).

**Prodej předmětného bytu je nabízen za minimální cenu 1.000.000,- Kč.**

## MÍSTO PRO VAŠI REKLAMU

kontakt 731 679 900, e-mail: [dolezalova@mujicin.cz](mailto:dolezalova@mujicin.cz)

## Přijďte o prázdninách do Jičína, u nás se nudit nebudete

*Prodloužený víkend  
čtvrtek - neděle*

*\* zabukovat hotel  
\* mrknout na program na [www.jicin.cz](http://www.jicin.cz)  
\* koupit nový bačl*

*Jičín léto*

Foto © Jan Mládkovský a Jiří Němeček

V červenci a srpnu jsme pro vás připravili speciální programovou nabídku na prodloužené víkendy v našem pohádkovém městě. Můžete se těšit na celou řadu kulturních a turistických akcí pro jednotlivce i celou rodinu.

| ČTVRTKY | Filmová a hudební představení                                                                                                                                                                                                      | VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE                                                                                                              |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| PÁTKY   | Večerní Jičín (do 22 h)<br>prodloužená otevírací doba památek (kostely, synagoga, Valdicí brána, muzeum), Městského informačního centra a Galerie Rumcajsův svět<br>Valdštejnova poňní kancelář (audience s Valdštejnem 16 - 18 h) | V HISTORICKÉM CENTRU<br>PRACHOVSKÉ SKÁLY<br>ZÁHRADA POD KOSTOFRÁNKEM<br>NÁDVOŘÍ JIČÍNSKÉHO ZÁMKU                                 |
| SOBOTY  | Tradiční jičínské trhy<br>Letní festival přírody v ráji<br>Procházka ve skalách<br>Pohádky pod Kostořankem<br>Večerní hudební vystoupení                                                                                           | HUSOVA UL., VALDŠTEJN. NÁM.<br>MUZUM PŘÍRODY PRACHOV<br>PRACHOVSKÉ SKÁLY<br>ZÁHRADA POD KOSTOFRÁNKEM<br>NÁDVOŘÍ JIČÍNSKÉHO ZÁMKU |
| NEDĚLE  | Zahradní odpoledne a podvečery<br>Nedělní osvětlení                                                                                                                                                                                | ZÁMECKÁ ZÁHRADA<br>KOUPALISTÉ KNÍŽE                                                                                              |

Bližší informace poskytnou Městské informační centrum Jičín  
Valdštejnovo náměstí 1 | T: +420 493 534 390 | E: [ic@jicin.org](mailto:ic@jicin.org)



[www.jicin.cz](http://www.jicin.cz)

## Zveme vás na Dny Poštovní spořitelny 10. 4. – 30. 4. 2012.

**Půjčte si třeba 50 000 Kč již za 1 019 Kč měsíčně!**

Zažádejte si o **kteroukoli Era půjčku** a ihned získáte **praktickou ekotašku**. K poskytnuté půjčce od nás navíc **obdržíte ještě 500 Kč** na svůj účet.

Informujte se v pobočce Poštovní spořitelny Jičín, Tyršova 237 nebo na Vaší nejbližší poště.

Podrobné informace o akci vám sdělíme na obchodních místech. Najdete je také na [www.erasvet.cz](http://www.erasvet.cz)



[WWW.ERASVET.CZ](http://WWW.ERASVET.CZ) | 800 210 210

POŠTOVNÍ SPOŘITELNA JE SOUČÁSTÍ ČESKOSLOVENSKÉ OBCHODNÍ BANKY, A. S.



Reprezentativní příklad Era půjčky ve výši 60 000 Kč na 5 let: RPSN 18,25 %, úroková sazba 16,9 % p. a., počet splátek 60, poplatky za podání žádosti, poskytnutí a správu úvěru 0 Kč, měsíční splátka 1 488 Kč, celková částka k úhradě 89 274 Kč. Výše splátky platí za předpokladu čerpání úvěru 15. den v měsíci s první splátkou 15. den měsíce následujícího. Splácení úvěru probíhá vždy k 15. dni v měsíci. V případě bezproblémového splácení může být poslední anuitní splátka nižší.